
/

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Níže uvedené smluvní strany

Objednatel
Sídlo
Zastoupený
IČO
DIČ

Bankovní spojení
Číslo účtu

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních
Mgr. Michael Kašpar, starosta města

Zástupce objednatel

město Kolín
Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín I
Mgr. Michael Kašpar, starosta města
00235440
CZ00235440
Česká spořitelna, a.s. Kolín

3661832/0800

MKOLP002LHTH

(dále: ,,objednatel“)

Zhotovitel
Zastoupený společností

Sídlo
Zastoupený
IČO
DIČ

Bankovní spojení
Číslo účtu

Společnost BFK - GEMA ART GROUP
BEK Service a.s.
Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky
Ing. Jiřím Fořtem, členem představenstva
27155153
CZ 27155153
Komerční banka, a.s.
107-3509860277/0100

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
v oddíle B, složce 9379

a společností
Sídlo

GEMA ART GROUP a.s.

26437741
CZ 26437741

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
v oddíle B, složce 7114

Zastoupený
IC
DIČ

(dále: ,,zhotovitel“)

dnešního dne uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění (dále
jen: „občanský zákoník“) tuto smlouvu:

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

Revitalizace areálu sv. Bartoloměje v Kolíně“
99

1



I.

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že mezi sebou dne 04.12.2017 uzavřely smlouvu 
o dílo č. objednatele 1225/2017 na realizaci veřejné zakázky s názvem „Revitalizace 
areálu sv. Bartoloměje v Kolíně“.

II.

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách smlouvy o dílo.

1. Na navýšení ceny za stavební dílo týkající se těchto stavebních objektů:
• SO Stavební úpravy v areálu národní kulturní památky Kostela sv. Bartoloměje
• SO Areál kostela sv. Bartoloměje v Kolíně - nezpůsobilé aktivity

Popis, specifikaci a zdůvodnění změn věetně navýšení a snížení ceny obsahují změnové listy 
ě. 17-27 (HA) a změnové listy č. 1 - 2 (NA):

Změnový list č. HA-017 
Změnový list ě. HA-018 
Změnový list ě. HA-019 
Změnový list ě. HA-020 
Změnový list č. HA-021 
Změnový list ě. HA-022 
Změnový list č. HA-023 
Změnový list ě. HA-024 
Změnový list č. HA-025 
Změnový list č. HA-026 
Změnový list ě. HA-027 
Změnový list ě. NA-001 
Změnový list ě. NA-002

235.525,33 Kě 
139.010,32 Kě 
636.912,46 Kě 

-104.099,80 Kě 
-3.844,81 Kě 

383.215,97 Kč 
96.661,20 Kč 
41.421,84 Kč 

-140.371,17 Kč 
138.072,78 Kč 
199.907,82 Kč 

-8.964,70 Kč 
-84.930,35 Kč

Navýšení ceny za stavební dílo činí celkem:

Cena bez DPH 1.528.516,89 Kč

Článek IV. Cena díla odstavec 2 smlouvy o dílo nově zní:

Cena za zhotovení díla činí:

Cena díla bez DPH 
Cena víceprací bez DPH 
Cena díla celkem bez DPH 
DPH (základní sazba)
DPH (snížená seizba)
Cena díla včetně DPH

52.200.311,18 Kě 
1.528.516,89 Kě 

53.728.828,07 Kč 
11.283.053,89 Kě 

0,00 Kě 
65.011.881,96 Kč

2



III.

1. v ostatních ujednáních zůstávají příslušná ustanovení smlouvy o dílo ze dne 04.12.2017 
beze změn.

2. Tento dodatek č. 4 tvoří se smlouvou nedílný celek.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 
.Přehled smluv“ vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvnínazvaném

straně, datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany 
výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoli omezení zveřejněna na 
oficiálních webových stránkách města Kolín, a to včetně všech případných příloh a 
dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoli dalších podmínek.

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od 
podpisu smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní 
partner města Kolína. Po uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní partner města Kolína 
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem potvrzení od 
správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 
strany se dohodly, že smluvní partner města Kolína nebude, kromě potvrzení o uveřejnění 
smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti 
informován.

5. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo přečetly, s obsahem 
souhlasí a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Změnový list č. HA-017 
Příloha č. 2 - Změnový list č. HA-018 
Příloha č. 3 - Změnový list č. HA-019 
Příloha ě. 4 - Změnový list ě. HA-020 
Příloha ě. 5 - Změnový list ě. HA-021 
Příloha č. 6 - Změnový list č. HA-022 
Příloha č. 7 - Změnový list č. HA-023 
Příloha č. 8 - Změnový list č. HA-024 
Příloha č. 9 - Změnový list č. HA-025 
Příloha č. 10 - Změnový list č. HA-026 
Příloha č. 11 - Změnový list č. HA-027 
Příloha ě. 12 - Změnový list č. NA-001 
Příloha ě. 13 - Změnový list č. NA-002



Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu. Tato smlouva byla projednána
a odsouhlasena Radou města Kolína dne 11.5. 2020, usnesení č. 2311/61/RM/2020.

Q

za objednatele
Mgr. Michael Kašp;
starosta města i 1.02

4



í‘ 4.10.2019.
T^tto zménový Ust v<^mžiku tdtvilenf objednatetom

fVšhrazuje závaznou obfe(fc)ávku více fir^né} prací a je

podktadm pro uzavPení dodatku Ice sndcwvé.

?

HA-017ZMĚNOVÝ UST Č.:
m
r-

Nám nwfoy: Rmltalizace arMUu sv. Bartotomijc v Kolfnt

SO - 04 HndabnI letf

Opiava déHcf kiinenné zdi óéUti pozemkyt st. 799 a st. 900 ze strany pozemku st. 799

Smlouva o dílo (Oslo, se dne) i. oOJsdrntal* 122S/2017 it diw 4.12.2017

I
HKHátC

rMmZi:

STAV I^ĚPl^^0ZIÍlBH»ýÍÍÍÍg^^
1Í7 Kib«xDra DPHÍKQ laCOKEM StnCný paplf inifciymc>lhová cni dii původní SoP;

37289€S8^ 7S2S694^ 4SOM220zM
ze dne: 21J.20ie| 5612432 U 78641 67910,43

ďa ze dne: 11.6.20ie| 678687,71 14256842 821466,23
M ze dne: 15.6.20181 ^35947 700641 40365,08

sedne: 25.6.20181 5425349 U3M45 6564644

ledne: 20.6.20181 13336,04 76840,96
r

204.2018/i řf. 401842 843,97 486240

20.6.2018 11642,^ 244443 1408646
1799047

ze
. SO 04' Hradební zeď - poiedevek ne

provedení opravy iéftl hradební zdi u Steré

ifcoly z důvodu naruienf kamenného idh«

. deltovou vodou a s tfm appfenou defreded

: zdi a uvolňování kenwnných prvků ohroiutfcl ;

sousední objekt

ze dne; 20.6.20181 1486847 3122y40
ze dne: 90.10.2MÍ 33486045 39308046[v..., 6822041

ze dne; 30.10.20181 3502942 735644 4238S45
Zmény schválené ~~
pf«d tímto ZL ~

24.2019 -306689,67 -6440443 -37109440ze
44.2019] 76864336601.10 4428743ze

ze dne: 8.1.20191 102852743 215990,76 124451849
ze dne: 8.1.20191 2264746 475549 2740345

zedfw; 15440191 77 405,5036859742 4460(8,12

ze dne: 4.3.20191 29683,18 6 233,47 35916,g

ze dne:

zejjjAfcliiálnfSMlUVNfcwMpfadirfwálMfcittohotoZ

i jtoedlvCTnipfBtiptoNKhifSP^ISStiS-ttdsfca)
»7gtt2,14 8342 37845 4806799048

I tfcdxDwT 21% \2455921^14 51574M9 2fT167B,a

^ Ttnmřn dokončení dle původní SoO:

U AIttuSlnf termín dokončeni dle posledního uzavřeného dodatku i.: kSoD:

f" SodNÁVRH ZMĚNY:l
i ss.|4 POPB(vtai/inM)PiMCÍPiiaMeTNÉH0ZLAJENCN«)0vODNCN(AOCENMHESoO

V.ITcnlozmincivÝGstí. HA-017 Je vystaven na láldadi- poiadMkd objednatele odsoiMaseného
Listupd ochrany pannátková péCe

ir
Cckovtf C8ii> itedby po nhváiciiítohoto

ZL •mta fRihMiiíctný:**
i
I

popi* bez DPH DPH (Kč) Kč bez DPH PřHCKč) Kč CELKEMCELKEM
S?

SO 04-Hradební
Sanace kamenného zdiM 23552S43 2M9B4S4946042 3996113747 Itol 838,87 46352976431

zad
040 040040 040 0401

040 040 040 040 840|
0,00 OrOOl 8,00 040 640|

040 040 0,00 040 040

040 040 0,00 040 040
040 0,00 040 040 O40I
040 0,001 040 040 040

040 OaOOl 040 040 040

040 OrOOl 040 040 321
ICEUCEM Změnový list (Kč): 235S2S43 49 46042 284 985,65 39 96113747 Í8 3918384? i 48 352 97633

í [ctitovi ZrnŽi13 ctný proh původní SoD po sdn^i«iií tohoto ZU ffóeMc jo 742K 28M 86147 565toá41 32960647

PMohy toiěnového Hstii:

Název VyprtcevelL Datum
I

1

2

i:^Vnv ta tennin dokončOBÍ: mó vtív }

v phpadi povwjednoho dotteného objektu, sle více poloiek. ne! obsahujetonto ZL, budou velkeré préoe uvedenyv pMote • soupisu (vleaAnéné) prad.
V pNpsdi vfce objektů bude přloha zpracována pro každý objekt samostatné svZl budou uvedeny pouze celková ceny pro jednotOvé objekty.Peunámka;

IPokudje pfliohou & ocenéný ooupb prad, uvede se Ode objektu. Pokud •• je<M o ssartoststnou poloiku, bude uvedeno Sdo pokAy dle ptonáhe

rozpotei, pokud se v nim položke vyskytuje

Sexj^aktirflnf smluvní <odsouhlacer4) ceny jřádek 15) a navrhované zmény fSoD ♦ pftkhosíschváhnéZi * semo Zij



Název stavby: Revitalizace areálu sv. Bartoloměje v Kolíně

"Město Kolín"

Společnost BFK - GEMA ART GROUP 

4.10.2019

Objednatel:

Zhotovitel:

Dne:

-

526,33 K6Kamenné zdlvo na hranicích pozemhů t. 12M a 12ttHA^17
235 525,33 KčpňpoCty

odpočty
Kamenné zdlvo

235 525,33 Kč]ICELKEM

i



HJ *o HJM O O £ 00 «|q 

rt « Ha 'íiií?
0>

^ <M
CS CM

o p
00 g
00 OJ

s
m o in 5^J vn
in r»i

00 5 h* i
fs fM 0^ i rfim <NO) fM ^ I<Mcsc CM

CM CMu> m I/)O
Orfí m fMtí!%^O

U CN

>u *u HJ nj *U*0 *u
CO
C O íds O) (O fO

s co CM u>fM

řC 1cn 00 m fM 9*5 100 m vo
m mT5

g‘O

s o oo o
o o o o

c ^ I
tfí iň s|iri I in I/) CM

o r- ♦ řv <n
E

> u
IM řM fM fM fM

ElZ E É E E! E> E
k-iL_! •1

M
I O

Q> •O

V

E I EfO2 Já
2S

S0)
c fM

U O
EE "Oo
Sc MD

{O
w I

N
fO

sI
s3

£I0> o MO
8

0 Cl
> Q. c •o3k &c u 0CÝCO >KU 01

aa 0 o E oC mO ■So > 73 co>CL B z E 0 m
4q c

a c

vO & e S I9) N O•O

o o n om !o.c c •I “ dlo> T9(0 0COte'
« 2 g0fMfV01 u E 0 ů01 V •oo 0 
-0

E uE > f "O0 I

E > S<0 m^ iO O ? o5 !D >cI

E oc; s 3 Eo. *3•O OE.o 40
(A<U W P

5 >5 §.

< 8 a.7; w *2
'T « ^

q « §
▼- o:

E 5 c Ss
o o *o»O):fM O >COu

ouV) O>%

o
<0o T3COo>*ť p OJ> ■e Et VI t!S.Q. SL cž- Ei c \n 0 rM 

0 O

=)re VIL> D.
^ >C0 
0 0 
O -•

aO fO oo cCQ EOl c
i > MO E 

> ^ s £
o. o 
I/) o.

C iAc■

>
15 o ? I

o fM

S\
MO !

MO 3•s c óp sc
c/l »vi 5 3

PJ
cc o o 

o o
*o

o3 < (/)

t<MO

re >o
ič.

iOfO (■'
iIre I

u i

re f co
N

IO in cn < < <&ií o
o >0re fM if% fM-{C O §! fS

ofM X
>

(U (NU) <m m>(U O
O Ol u>re 5 S. 8in m tn fM

00 00 00 fM
c/> Ol <Tí tn

CO &
řn 110OJ 00 m

M fO fřj fO <0 m lOfO m
sD 10 10 lO |MlO*§ o> Io01

0) 0.N O 0
^ ^ 5
O NI Q

MB



iaÍ2

« s
>u

m

contilt)

CO'i ■%

lO
CM
lOs.at lO
<om
CM

tSťic^
Oh dl 

i9cv ;fM

IL
O
N
O
A>«TD
1^«

«« ■
<>9
Xo

I >u

NI
\<D XI

m P>«
c KJn

9 c O> I
Q.»

oD£ Hic

i» >
0.I p

< I

>-
H
O
O
Q.
Q
O

lil

lil
P





• ri'

mř

4.10J019"ditum^ředložen^b|e2|*teKj|esdn4tef^
TrnU> žmfeový Ist vokamžiku schválani objednatatem

MhraJ’«>le láwvnouotojecbíMcu vice (méně) prKla ie

ptx<iciad€fn pn> uiavfani dcidatiai ke smhMn«.
ZMĚNOVÝ LISTČ.: HA-018

■S-Pa—JJ"

.....Ninv itavby: Revftalizace areálu sv. Bartoloiní{e v Kolfni

SO 02 Stará ikola

Zmána v provedení podlah v 1.NP

Dl&íáit:

NácavZU

Smloiiva o dílo (iiilo, za dne):i. objedmtele U2S/2017 ze dne 4.12J017

#STAV RftfÍTtfMTO^jgVDVfMUŠTEM: 7v

^7. . ^ Strublý popil změnyrnrr

I>

^CeNuivá cena dle původní SoD: 37tf96l8a00 7S6«4*06 45096330,06
1

ze dne: 213^18] 56 124,32 11766,11 67 910^43

n.6J018 676 897,71 142568,52 821466^29ze

ze dne: 15.6.2018 59 959,57 7005,51 40 365,08

ze dne: 25.6J018 54 253,59 11993,25. 4 65646,84

e ze dne: 20.6.2018 63504,93 13336,04 76840,96
mze dne: 20.6.20181 4018,92 843,97 4 862,90 SO 02 • Stard ikola * změna v provedení

skl«M) podbh v 1JiP - viz. zěpis z KD 6.30

bod 20.7.20.2.30.1 z 114.2019, nová PD z

24.4.2019. odiomého vyjádřeni NPÚ z

26.9.2019 a závmnč stanovisko KUSK z

25.10.2019

ze dne: 20.6.2018 11642,03 244443 14 08646

bněny sdívěiané

před tímto Zíi

ze dne: 20.6.2018 U 86847 312240 17990,97

ze dne: 3ai0.2018 324 86045 6822041 393 080,66

SaiO.2018 3502942 7356,14 42 38545zeíí'
ze dne; 154.2019 ^06689,67 >64 404,83 -37109440m
ze dne: 4.3.2019 3660140 7686,28 44 28749

fze dne: 8.1.2019 1028 52743 215 990,76 1244 51849

ze dne: B.1.2019 2264746
■4755,99 2740345 Ize dne: 154.2019 368597,62 7740540 446 003,12

ze dne; 154.2019 29683,18 623347 35916,65

ze dne: 4.10.2019 235 525,93 4946042 »4W545i

[Aktuální SMLUVNÍ cana přad schválením tohoto ZL| 3996113747 839183847 48 352 97833 'A

]lnozdě vcaněpfoti původní 5oD;(Ndak 15-řádek 8) m26W 45147 565 20441 315665647 DPH: 21%

Tarmln dokof)tenl dle původníSoD:

iktuáltrf termín dokončení dle posledního uzavřeného dodatku 6: k SoO:

SoDNÁVRH ZMĚNY: X-r

t

POPIS (vfaa/mM) nud PtaNMCmÉHO ZL AJEHCN zdůvodněn!A OCZNENÍIHE SoO 22.sm

Tento zmínovf list č.HA^)18 Je vystaven na základě změny v provedeni skladeb podlah v 1.NP* ^

viz. rápis z KD e. 30 bod 207.20.2.30.1 z 11A2019, nová PD 124A.201S a odbom^o vyjádřeni K

NPÚZ26.9J019 i

Celfcevá eens Itavby po achváieni tohoto

ZL - zmbia nnkami cany:**

Objekt (pololka)* popis bez DPH DPH (Kč) CEUEM |g bel DPH DPHjj^ Kg CELKEM

[Podlahy v INP02-StBrákhoh 139 01042 29192,17 168 20249 4010014749 ;í842103144 4852117842

040 040 040 040 040

040 040 040 040 040

040 040 Q40 040 040 1
í040 040 040 0,00 0401

040P0,00 040 0,00 040
0,00 040 040 040 040!

040 040 040 040 040

040 040 0,00 040 040
0.00 040 040 0400,00
i

^LKEM Změnový list (Kč): 29 192,17U9 01042 IM202,49 40100147,79 8421IH14M 48S2117I4Z

CMková zméra ceny proti původní SoD po schválaid tohoto ZU IMdat JO-MIM 7.59K 249040,79 5a4 39C,9t 942409446

iPHIohy Změnového Hitu;

t Název Vypracoval Datum

PD tměna v provedeni podlah ep1 24.4.20U

|apitlKD{.30Z TDS 1L4.Z0U
[Odborné vyjádřeni NPÚ Ing. Jan Žttka3 Z64.Z0in
Závazné itanovlsko4 Bc. David Novotný 25.10.20151

[Nový termín dokončení (návrh): *30 dní ]VHv iB termín didwněani: má yliv
«L iLiJnyup^-iu I

V pHpsdé pouze jednoho dotícnáho objektu, ale více pokižak, ntŽ otaahide tento ZL, budou veikeré práce tMedeny v přSeu • soupisu (vlee/máné) prací.

V připadá vfce objektů bude příloha zpracována pro každý objakt semoatatná I v ZL budou uve^Nty powa calková čerty proJadrwtlivá objekty.

Pokudje přílohou ZLoceniný soupis prací, uveda sa řbloobjektu. Pokud se Jedná o samostatnou položku, bude uvadarto élsio pobžkydlc plalnáho

rozpočtu, pokud aa v nám pobika vyskytuji

Soutoaktoální smluvní (odsouhlacené) cyty (řádek 15) a navrtxsvaně změny fSog*předehogíicbwd<tndZl» tento 21J

IPeunimka:

I



Název stavby: Re^talízace areálu sv. Bartoloměje v Kolíně

OM eást: SO 02 Stará škola

Název au
Zmim v provedení podlah v l.NP

"Město Kolín"

Společnost BFK - GEMA ART GROUP 

4.10.2019

Objednatel:

Zhotovitel:

Dne:

[ IREKAPITULACE OBJEKTU - ZL. č. HA-018 ]

HA4I18 80 02_Starii ifcola_podiahy 139 010,32 Kč
pDpo&ty
odpočty

1.D.1.1: Architektonicko - stavební fešenf 186 207,33 Kč 
47 197,01 KčID. 1.1: Architektonicko - stavební řešeni

ICELKEM ODPOČTY A PŘlPOCTY_ZL č. HA-018 bez DPH 139 010,32 Kč|



Ná2*v (tavby: Revitalizace areálu sv. Bartoloměje v Kolíně

50 02 Stará Hmla
Zména v prgwdwif podWi v l.NP

omutt:

MnvlL:

"Město KoMn"

Společnost BFK - GEMA ART GROUP 
4.10.2019

Objednatel;

Zhotovitel;

Dne:

Pel. I2L Kód Popie MJ JediL CMM Cena

1.0.1.1; Archftaktonicko - stavební reisni

2.D.1.1.02: Bourané konstrukce

mim

ISO 196,00 Kč 

19 072,40 Kč 

8 161,0£ Kt2.D.1.1.02.01: Bourané konstrukce

2.D.1.1.02.01.1: Bouraní konstrukce 8 lei.Oe Kč
c Bourinf pedkMú pod dWlby nebe manin bttonov  ̂nebo t IMhe MfUtub de lOOj Iňs

mmplprw4m2

9éB0421412. 8M2| 20SlJSKe|

í
edftraněnl batonovýcti áaaeá nalezených pod náilapneu vrstvou pcálah
C.M.*4D1; M4«04

ČM.40^

C.M.:107; 19,75x042

M*

0,70

2^

2.0.1102.P2; likvidace suti 

7.l).3.1.07.07..1: likvidace suti
_________ 10 91143 K'I
_____________________ 10913,73 K2

110,09 1198.79 Kč|I Ivodorovfté doprava mtl i nilelfilm ■ ifaienim na aldádku do 1 tow »a20|t

5,2

LI __ |pl^lrtekkvodopewiěmuplefnliténl«rtnericliďcu2W)ltanptealkm_____ _ ~l1 17M0l llaOtlte! ____  199748 «Í

17440
Tt I ^74ě| Yw940ice| 7777y4HCe}

94*19

[poplelekindoteni rtwbnOio smtoného odpadu la akUdce (aidédfcovné)

9,W2

J«!j

74*

001: Zemni práce 28 680,43 K£ 

38 680,42 Kfc001.: Zumni práce

I ____ 1 !«ijVyfaip<Mtyv»nvřifi  ̂peeetorach v hominá tf. 1 4 171449Kt| ~ 19044é59«!539. i9 1139711101

převedeni ehřývfcy nkya* pre archeolefv 

Č.M.40]; 04 
ČM.402; 7JH 

ČMJ103; 04

ČJM.;107; 2

040
742
040
046

240

r IvedotBVBéptemfctiidvýfccpfaiihofnlnytř. lii4itevebirfrefceligMBidelOmS3J. |SP |i(2aiim I "■> I 10^ M9;371b1SMlKtl'

SSL sr Wblieteli k vodorovnému přemhténi výhopto t homli  ̂tf 1 id 4 stevobnlm koMkeni ml 

SCO 10 m • cotoin do 30 m

163201219 21,96i 72(27 Ke 1597,05 Ke

4
|lS7101101 I Nakládáni výhopkuihon^tf. lei 4 do 100 w3 _r 5M.r _____ ____ LmJ 9.221 ISAOlCtl 14«AlK8l

5M. I I "4 I 2ÍB4.3S«él220|,«lg|Ivbdorovwépten^tinl do 10000 m1162701105 apta^iypinlnyihomftiytf. Iež4 9,22|

1 «j iMór1171201211 2 23i.»7Wl134J0«!|I Poptotek M idotonf oďpedlnia lyponkiy tm ihtfdeo Iridedovné)

slš( I174101102/OO |2Ssypv uawfwirdi (roilefdi lypsnlnou »ihutnénlm ud 223AS«| se/xml1 I
rfsyp PřckeelBifcfcýdt sood

}bS11114£ÍW |WáiŤppodpodlehyl»trov»oeu«utl»tl 120»150 I na I IM. 119446 Kil 1101645 m

2.D.1.1ÍM: Sanace 
iJH: Skladby konstrukcí 
SH01: Stará žkola ■ přtreml

122 443(26 Kč 

122 441(«u Kí 

122 4434b Kc

[ ! tn2 I ' »M7| 2(7t74Ml 71412J8MI61. laoiim T iPMha I dhal (ébných dl 2(0 ims Oe dtto asdecho 

£M.3a24i4P/PU9*qi4I______________________ 34/47
fšpárawént dWlby z cfiol na ploché MC - ^jodnett spárováni moMrtálovl l bořené62. 63629S01LAH 123(75 ttl 426444 Kem2 3447i

ČMJ02;|3d,4^______________
I Ochrana nopuftání voskovým olejem

UŠL
131: 6S. |7esi«U0U>Hl m 6 (16,22 mI191,72661MA7j

JM7£M]0%PM7J
□ 671. 771S9100S4H1 Mentu podiihy z clwinýdi dMdic Idadonkn do > mpitevé Mt tl 30<40 mm ml 1746 722,70 Kí 1299248 K2|

ÍM.lMAOi CrOB
ČM.I11;13,984 na

I DIttto 2 ehd HEIU2 ti. 30 mm do mehového lote I I 17.961 1349P(66l 24294,156611. I99631107.6H IL
íu.satjs^
Č.M.331ilXa* JÍ4B

E 62n6Í629S011jJrf " ' Spárovánldtiiby z ctMlra plocho k4C*sjodnotit spárováni mMtrUlovi lbe rtvni 17461 125,75 Ke] 2 222.62 Kel

ČkUOĚAOt e„o»
na



fOdiffii nipuWfrfvo»lBiiiým
17^1 139.72 Itf i 23W^«!r O. j78agl4U0JkH

CM-iOtAOĚ

31ÍM

7.VRN; Vedl^ií a rozpočtové náklady
V04: Ostatní náklady________________

6 011.34 Kč 

6 011.34 Kč
180 166,00% 3 005,67[Kon>i4»t>tola fcoottflniCnffltwiost

2122. IBP 196,00Pritm w pamÉtkoviiti Dfajafctu 3005372124. !

-45 673,35 K£

l SGiíPll^Wig^
1.0.1.1: Archřtaktonicko -stavtbnf řeianf

•45 673.35 Kč 
•45 67335 K2 

-45 67335 U

-8 228 lil

2.D.1.1.04: Sanaee 

SH; Skladby konstrukcí 
SM01; Statá žkub - ptízt-mi

T W2 I -5MÍÍT6B, I [Motrri poJlahv t prfcan n» pwo a drážko -wč. ipok>vacfck prortfadků__
Č.M.103 poAiha];354U 

C.M.10aparililM,‘539
3532

5,29Č.M. m po^ht;U,17 UJ7

-aikeTíT]ftailwo nnrtoMft sulané (druhotná použiti) - tl. 9040 mnv vS. vloeh nátéki a

powchovýdi l^irav________________________________ _____ ____

C.M.102 poaiahal3Sa2*(Ma5
C.M. loa podlalM;S3S*Q,03S

ČM. Ul;m7*0,Ca5______________

tnS •lA3j 5010,72 KCl

13*049
039

m2 I -S2JBI Ť^iŤlcel[ZT 665. ! T •3 7da.46lI JPolotonl poBtiřa pod pocBahy • 120/100 mm_______

Lm.UQ pMlb|iil353Z C.PN. lOt podWM,*S39

C.M. ilJUlUr___ ___________jftaiiuolahBbiaté hranol jakort I cto 120 an2 ^ 

čauož podisiM:a5,8rfl4

ČJM. 108 |»4blipA2»*04 

CJM. 1U;U47*0,1

3M2
539

1147
msT ’-5.34r 4 65448ial - 24 378.6< |

666.
349

043
U2

7.VRN: Vadltjlf a rozpočtové náklady
_ V04: Ostatní náklady

-1 523,66 Kč 

-1 623,86 Kč

-761j83 
-761,83'

TKOnipwawiia loomaiaciii cMfioR % 1,668| -45 6A35212Z I Piéca na památÉDwáin phjiktu____ % -45 673,352124.

j_
ICELKEM ODPOČTY A PŘÍPOČTY_ZL č. HA-018 bez ĎPH I 139 010,32 Kč I



í



11.4.2019

KD č» 30
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ

Bod č. Téma: Uko) fTermín

pro:
1.00.4 Pasportizace (1.1-3.1) info

U0.1 NIvleta stavby (3.1) Info
Projeld (2.1, 3.1-3.1,6.1-7.1, 8.1-11.1-11.2)
Stavební práce a úpravy nezachycené v PD

2.1 - Nika v jižn( stěně místností 111 bude ponechána vč. 2 ks. polic 
8.1- Vinice (11.1,11.2)
12.1 - Údržba zeleně na parkánu po dobu stavby <13.1, 14.1)

29.1 ž^věr mykologického průzkumu prokázaly havarijní stav některých - převážně 
vodorovných dřevěných nosných prvků střešní konstrukce staré školy
GP na základě statického posouzení předloží návrh na provedení tesařských 
prací předmětných dřevěných konstrukčních prvků s naceněnfm těchto prac

30.1 úkol nesplněn - stanoven nový termín_____________________________________

2.20.2
GD Ve
info sledováni

Ve
sledování

GP 11.4.2019
25.4.2019GP

IMA EZS (7.1 - 10.1, 27.1

Stará škola
Komín v černě kuchyni (8.1, 8.2)
Okna (8.1, 8.3-10.1, 9.1, 12.1, 13.1,15.1, 15.2, 16.1, 17.1, 19.1,27.1)
27.1 ke způsobu obnovy oken vydáno závazné stanovisko odb.kultury KŮ Stč.kr Info
28.2 na základě vydaného ZS zhotovitel připraví ZL s přík>hamí
29.1 ZL připraven - čeká se na doplnění informace ohledně cenové nabídky naj 6D 111.4.2019 

folie
^.1 došlá cenová nabídka subdodavatele bude zaslána k odsouhlasení 
Fasáda * střecha (22.1,23.1,24.1,25.1)
21.1- GP doplní a dopřesní položky W střechy,původní W obsahuje množství splněno

vypočtené z půdorysné plochy, nikofiv z plochy skutečné
26.1 - bylo dohodnuto s GP, MK, GD a SS, že na hřeben střechy budou použity 

hřebenáče, na nároží střechy budou použity prejzy
28.1- dohodnutý způsob - změna zastřešení bude pfedmětem dalšího ZL
29.1 ZL předložen k odsouhlasení
30.1 aktualizace návrhů ZL-odstranění nesrovnalostí po obsahové stránce 
PodWiV (26.1.27.1,272,28.1,28.2.26.1
30.1 NPÚ a prcjektant se na místě dohodli, že ve vstupní předsíni zůstane 

zachována stávající niveleta, v ostatních místnostech se níveleta sníží na GP 
výšku ve vsti^Mií předsíni (mino bašty). Toto řešení bylo projednáno i s 
p.PešíkovDu (MO Kolín-památky)

K tomu TDS udává, že s tímto řešením nesouhlasí a upozorfíuje na vel^ info 
rozdíl výšky nášlapného stupně vzhledem k v]^éHn podstupnic 

navazujícídi schodkových stupňů
30.2 Dále bylo dc^odnuta ve věci skladby podlahy záměna dřevěné podlahy za 

ker^ickoudkctbu v místnosti Č.102 a v místnosti Č.111 budou místo prken GP i Duben 
položeny půdovky. Tato aněna bude řešena samostatně závaaiým 
stanoviskem KÚ jako změna stavby před dokončením (s žádostí na KÚ)

7.20.2

GD trvá

GD 18.4.2019

GD

GD 25.4.2019

ve
sledování

2019

7.20.4 Élektro (10.1, 11.1, 17.1-20.1-21.1, 19.1, 20.1, 25.1, 26.1,27.1, 29.1

Stránka 3 (celkem 9) (strana 1 = prezenční listina)



národní

PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

Středočeský kraj

Odbor kultury a památkové péče

Zborovská 11/81

150 00 PRAHA 5
Váž dopis čj./ze dne; 084857/2019/KUSK
Naše čj.:

Vyřizuje;

Spisový znak:

0/2019

820.1.

Praha 26.9.2019

Odborné vyjádření dle § 14 zákona 20/1987 Sb. ve znění pozdějších pfedpisů

Věc: Kolín, správní obvod obce Kolín. NKP. kostel sv. Bartoloměle. čp. 24 tzv. Sterá škola - obnova

podlah v přízemí

Národní kulturní památka r. č. ÚSKP 19709/2-735

Dne 21. 6.2019 jsme v souladu s § 14 odst. 6 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů, obdrželi Vaší žádost č.j. 084857/2019/KUSK ze dne 21.6. 2019 o písemné
odborné vyjádření k obnově podlah v objektu čp. 24, tzv. Staré školy v areálu chrámu sv. Bartoloměje
v Kolíně.

Žádost je doplněna dokumentací zpracovanou firmou Masak&Partner, s.r.o., Ing. arch.

Jaroslav Svěrek a Ing. arch. Jakub Masák (ČKA - 03 086), která obsahuje průvodní zprávu s výkres

přízemí navrženou úpravou podlah. Návrh byl zpracován na základě nálezové situace, kdy byla

záchranným archeologickým výzkumem, vedeným PhD. Filipem Velímským, zastižena torza zdí. Dle
archeologického předběžného vyhodnocení (finální zpráva z průzkumu zatím není zpracována)se

jedná v západní místností o zdivo raně středověké, původní stopu městské hradební zdí, zdivo

objektu - předchůdce stávajícího čp. 24 a ve východní místnosti klasicistní příčky s topeništěm. Z
důvodu eliminace zásahů do těchto konstrukcí bylo přistoupeno ke změně podlah z plánovaných

dřevěných na cihelnou. V místnosti 1.02 (východní zed) je nově navržena podlaha z pálených cihel,

nejlépe starších, kvalitně pálených, druhotně použitých, kladených do maltového lože. Pochozí vrstva

má být položena na vyrovnaný a opatrně ručně zhutněný násyp z katrované stavební suti, příp.
drobného štěrku. V místnostech 1.08 a 1.11 (západně od vstupujmá být skladba obdobná, avšak s

použitím půdovek. Podlaha ve vstupní místnosti č. 1.01 zůstává beze změny (glazovaná betonová

dlažba kladena do diagonály).

Při zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení (2016) ČI prováděcí projekt

(2017) nebylo umožněno provedení stavebních sond do podlah.

Záměr byl před zpracováním aktuálního návrhu konzultován se zástupcem NPÚ ÚOP Stč na

místě.
K obnově areálu kostela sv. Bartoloměje, zahrnujfeí stavební úpravy Staré školy čp. 24,

zvoníce, kostnice, hradební zdi a prostranství kolem kostela, bylo vydáno závazné stanovisko

Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 115604/2017/KUSK ze dne 4. 9. 2017, přičemž projektová
dokumentace k obnově předpokládala zachování stávajícího řešení dřevěných podlah na polštářích.

I 1/2



Předložený návrh změny podlah v přízemí čp. 24 je z hlediska památkové péče přijatelný za

následujících podmínek;

1. V západní místností (návrh 1.08 a 1.11) bude po obvodu dnešní místností položena bordura z
cihel s tím, že v rámci bordury bude řešena i dveřní nika a rozsah koruny městské hradby
(kopírující nálezovou situaci). Půdovky budou položeny do obdélné plochy na vazbu,

případně diagonálu.

2. Ve východní místnosti 1.02 bude cihelná dlažba kladena na vazbu s lemovací bordurou po

obvodě včetně dveřní niky.
3. Dlažba bude ošetřena matným propustným nátěrem, voskově olejového složení.
4. Spáry budou minimální (do 5 mm), barevnost spár bude odsouhlasena na předvedeném

vzorku.

Odůvodnění:

Objekt č. p. 24, tzv. Stará Škola, je součástí areálu kostela sv. Bartoloměje, národní kulturní
památky evidované pod r.č. ÚSKP 19709/2-735 a zároveň se nachází na území městské památkové

rezervace Kolín, která byla prohlášena nařízením vlády ČSR č. 54/1989 Sb. ze dne 19. 4. 1989.

Samotný objekt vznikl přestavbou půlvalcové bašty městské hradby situované Jihozápadně od
chrámu sv. Bartoloměje. Existence školy je poprvé písemně doložena již v roce 1345 (stávající objekt

je mladšího data, pravděpodobně vznikl až po požáru v roce 1796). Jižní obvodovou zeď tvoří
zmíněná raně gotická městská hradba s půlválcovou baštou ze 13. století. Jednopatrová budova byla
do dnešní hmotové podoby přestavěna po požáru v roce 1796. To dokládá i dendrochronologické
datování dřevěných prvků stropů (Kyncl. T. v únoru 2019). Stávající podlaha, v postranních
místnostech dřevěná z prkem a ve vstupní místnosti z keramické tvrdě pálené čtvercové dlažby z 80.

let 20. století.
Cílem rekonstrukce objektů v areálu chrámu sv. Bartoloměje je revitalizace stavu po požáru

v roce 1796 s přiznáním historizující a puristické obnovy chrámu vedené Josefem Mockerem a

následně Ludvíkem Láblerem ve dvou etapách v 2. polovině 19. století, ukončené v roce 1910.
Prioritou řešení podlah je zachování nálezové archeologické situace bez zásahů do středověkých
konstrukci a přiznání stopy původní šířky městské hradby, do které je objekt vestavěn a znamenal

odbourání její vnitřní části. Protože dokumentace neřeší konkrétní vzhled dlažeb - spárořez a

vzhledem k tomu, že nebyla nalezena žádná historická situace, která by nás vedla k jejímu
akceptování, bylo v podmínkách požadováno tradiční řešení z nálezových situací u jiných památek

obdobného charakteru. Při povrchové úpravě je žádoucí zachování prodyšnosti povrchu, při šířce a
barevnosti spár docílení co nejvěruhodnějšího vzhledu.

S pozdravem

I 2/2



rKrajský úřad Středočeského kraje
ODBOR KUlTURr A DAMATKOVf PEČE

Město Kolín
Karlovo náměstí 78
280 02 Kolín

25.10.2019

139456/2019/KUSK

KUL/Nov

V Praze dne:
Číslo jednací:

Spisová značka:

Vyřizuje:

Značka:

Závazné stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, národní kulturní

památka Kostel sv. Bartoloměje v Kolíně, obnova podlah v přízemí Staré Školy
č.p.24

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor kultury a památkové péče (dále jen
„Krajsl^ úřad Středočeského kraje"), jako příslušný orgán státní památkové péče

smyslu ustanovení § 28 odst. 2 pian. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové
péči, v platném znění (dále jen „zákon o státní památkové péči") k žádosti Města
Kolín, se sídlem Karlovo náměstí 78, 280 02 Kolín, IČ: 0023S440, doručoié dne
17.6.2019 ve věci zamýšlené obnovy podlah v objektu Staré školy Č.p. 24 na
pozemku st 109 v kat.úz. Kolhi, kteiá je části národní kuhumí pamád^ Kostel
sv. Bartoloměje v Kolíně (rejstříkové číslo 184 Ústředního seznamu kulturních
památek České republiky), který je národní kulturní památkou podle nařízeni vlády
č. 262/1995 Sb. ze dne 16.8.1995, ojniohlášení a zrušoií prohlášení některých
kulturních památek za národní kulturní památky, vydává ve smyslu ustanovení § 14
odst.l zákona o státní památkové péči, po písemném v^ádření Národního
památkov^o ústavu, územního odborného pracoviště středm'ch Čedi v Praze (dále je
„Národní památkový ústav") č.j. NPÚ-321/49710/2019 ze dne 26.9.2019, toto
závazné stanovisko;

ve

Obnova podlah v přízemí Staré školy č.p. 24 na pozemku st. 109 v kat.úz. Kolín
spočívající v provedení podlahy z pálraiých cihel v místnosti 1.02 (nalevo od vstupu
do objektu) a podlahy z cihelné dlažby ď. 30 mm v místnostech 1.09 a 1.11 (napravo
od vstupu) podle dokumentace „Průvodní ^áva. Stará škola - podlahy v přízemí",
qnacováno v dubnu - červnu 2019 Ing. Arch. Jaroslavem Svčrkem a Ing. Arch. Jakubem
Masákem (ČKA 3086), je podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o státm' památkové péči
přípustná za splnění těchto základních podmínek, určených v souladu s ustanovením
§ 9 odst. 4 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon ČNR Č. 20/1987 Sb.,
o státní pamádcové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „v)iiláška č. 66/1988
Sb.“):

1. V západní místnosti (jež bude příčkou rozdělena na 1.08 a 1.11) bude po obvodu
dnešní místnosti položena bordura z cihel s tím, že v rámci bordury bude řešena i
dveřní nika a rozsah koruny městské hradby (kopírující nálezovou situaci).
Půdovky budou položeny do obdélné plochy na vazbu případně diagonálu.

/Iwnn ;'.ká 11 15021 !'rahí 5 Ul.: 257 2M() hj.S noMitnvi.’(í !;r-s.tz \\\v\,.kr-.slrcd(U.vsl ' .L,



strana 2/3

2. Ve východní místnosti 1.02 bude cihelná dlažba kladena na vazbu s lemovací 
bordurou po obvodě včetně dveřní niky.

3. Dlažba bude ošetřena matným propustným nátěrem, voskově olejového složení.

4. Spáry budou o šířce do 5 mm.

Vlastník národní kulturní památky umožní Krajskému úřadu Středočeského 
kraje provádění dozoru ve smyslu ustanovení § 28 odst. 2 písm. f) zákona 
o státní památkové péči a Národnímu památkovému ústavu provádění 
odborného dohledu ve smyslu ustanovení § 32 odst. 2 písm. g) zákona o státní 
památkové péči tím, že jim předstihu písemně oznámí zahájení prací a 
v průběhu prací bude svolávat pravidelné kontrolní dny, na které budou 
písemně zváni zástupci Krajského úřadu Středočeského kraje a Národního 
památkového ústavu.

Odůvodnění

Dne 17. 6. 2019 Krajský úřad Středočeského kraje, jakožto věcně a místně příslušný 
správní orgán, obdržel žádost Města Kolín, se sídlem Karlovo náměstí 78, 280 02 
Kolín, IČ; 00235440, ve věci zamýšlené obnovy podlah v objektu Staré školy č.p. 24 
na pozemku st. 109 v kat.úz. Kolín, která je částí národní kulturní památky Kostel 
sv. Bartoloměje v Kolíně (rejstříkové číslo 184 Ústředního seznamu kulturních 
památek České republiky).

Krajský úřad Středočeského kraje si vyžádal v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 
zákona o státní památkové péči písemné vyjádření Národního památkového ústavu. 
Vyjádření č.j. NPÚ-321/49710^019 ze dne 26.9.2019 bylo Krajskému úřadu 

Středočeského kraje doručeno 27.9.2019. Národní památkový ústav ve svém 
vyjádření označil záměr za přijatelný při dodržení podmínek, které ve vyjádřem' 
uvedl.

Krajský úřad Středočeského kraje seznámil žadatele s podklady rozhodnutí a poskytl 
mu možnost k vyjádření. Žadatel této možnosti nevyužil. Poté na základě uvedeného 
vyjádření Národního památkového ústavu a vlastní znalosti předmětné národní 
kulturní památky Krajský úřad Středočeského kraje, v souladu s ustanovením § 14 
odst. 3 zákona o státní památkové péči, rozhodl o přípustnosti navržených prací a 
stanovil podle tohoto ustanovení a podle ustanovení § 9 odst. 4 vyhlášky č. 66/1988 
Sb. základní podmínky, za kterých lze práce připravovat a provést, přičemž se 
ztotožnil s podmínkami navrženými Národního památkového ústavu.

Kostel sv. Bartoloměje je prostorovou dominantou města Kolína a zdejší městské 
památkové rezervace, je umístěn na nejvyšším terénním bodě v jihovýchodním koutu 
pravidelně vyměřené blokové zástavby, v těsné blízkosti městské hradby. Prostranství 
kostela je doplněno barokní kostnicí vystavěnou na baště opevnění z 13. století jižně 
od kostela, stejně jako objekt bývalé farní školy v jihozápadním cípu. Před západním 
průčelím, směrem do Brandlovy ulice, stojí pozdně gotická zvonice z roku 1504, na 
kterou z východu navazovala hřbitovní zeď, zbořená v roce 1820, čímž se kostel víc 
začlenil do uličního interiéru. V roce 1796 a 1869 chrám i s okolními objekty vjiiořel. 
Obnovy se ujal Spolek na dostavění děkanského chrámu v Kolíně, který vznikl roku 
1872 a na doporučem' Josefa Hlávky se návrhu stavebních oprav ujal Josef Mocker. 
Kromě chrámu byly úpravy realizovány zejména na zvonici, kdy byla věž ukončena 
kamenným ochozem se čtyřmi nárožními věžičkami a vysokou dlátovou střechou.



Existence objektu tzv. Staré školy č.p. 24 je poprvé písemně doložena již v roce 1345.
Jižní obvodovou zeď tvoří raně gotická městeká hradba s půlválcovou baštou z 13.
století. Jednopatrová budova byla do dnešního hmotové podoby přestavěna po požáru
v roce 1796. To dokládá i dendrochronologické datování dřevěných prvků stropů
(T. Kyncl., únor 2019). Stávající podlaha, v postranních místnostech dřevěná z prken
a ve vstupní místnosti z keramické tvrdě pálené čtvercové dlažby z 80. let 20. století.

Cílem rekonstrukce objektů v areálu chrámu sv. Bartoloměje je revitalizace stavu po
požáru v roce 1796 s přiznáním historizující a puristické obnovy chrámu vedené
Josefem Mockerem a následně Ludvíkem Láblerem ve dvou etapách v 2. polovině 19.
století, ukončené v roce 1910. Prioritou řešení podlah je zachování nálezové
archeologické situace bez zásahů do středověkých konstrukcí a přiznání stopy
původní šířky městské hradby, do které je objekt vestavěn a znamenal odbourání její
vnitřní části. Protože dokumentace neřeší konkrétní vzhled dlažeb - spárořez a
vzhledem k tomu, že nebyla nalezena žádná historická situace, byly uloženy
podmínky, při jejichž splnění bude realizováno tradiční řešení, známé z nálezových
situací u jiných památek obdobného charakteru. Při povrchové úpravě je žádoucí
zachování prodyšnosti povrchu, při šířce
nejvčrohodnějšího vzhledu.

strana 3/3

barevnosti spár docílení co

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí je možné do 15 dnů ode dne jeho doručení podat odvolání
k Ministerstvu kultury, odboru památkové péče, a to prostřednictvím Krajského úřadu
Středočeského kraje, odboru kultury a památkové péče.

Pokud je rozhodnutí doručováno prostřednictvím datové schránky, považuje
doručené, jestliže se osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup
k dodanému rozhodnutí, nepřihlásí do datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy
bylo rozhodnutí dodáno do datové schránky (§17 odst. 3 a 4 zákona č. 300/2008 Sb.,
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších
předpisů). Rozhodnutí se považuje za doručené posledním dnem výše uvedené 10
denní lhůty.

se za

Účastníci řízení:

1. Město Kolín, Karlovo náměstí 78,280 02 Kolín

Na vědomí:

3. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze, Sabinova
373/5, Praha



r
^datum předtoženfobjedniteP ke idwilenf: 4.10.2019?'XvitQ zmčftový list vokamžiku scftuáleníot^natelem

tét^mwobMnMuiyíce<ménč) pradaje

podftetem pn> uiavfenf rfodatícu ke smloiMÍ. HA-019 ‘ZMĚNOVÝ LIST £.; V

INálevstavby: Revilalbace areálu sv. Bartoloinile v Kailhé
IDnu Část:

SO03 Kostnice

Změna v pravetlenl vHráŽových oken 01-05Nálev ZL

Smlouva o dOo (íbk), ae dne) C. abcdiwtil* 12ZS/2017 ledne 4J.Z2017

STAVJ
fr. Ktbil DUH KtaugM ím Slniíný popb iiainy 1lijcrihpai cem dle původníSoO:

mV2t9mfi0 7Oie34e0C mmsUDjM
Iledne: 21.5.201i| 5612432 1178^1 679K)y43

ze dne: U.63018I 678897,71 142S6832 82146633

ze dne: 15.63018 33 35937 700531 40365381
m 2533018^ 54 25339ze 11393,25

m SO 03 • Kostnice-změna vprovedeni

vitrážových oken dte prOzkienu a návrhu i»

restaurovánívydaných pnrfcfi z243.2019a

Rcstaufátorakého průzluimu a návrhu na

restaurováni vitráží & AVll-02-2019 z

1L2.2019 a odborného vyláděartf fc obnově

okenadveří kostnloe v areálu NKP Kostelasv.

Bartoloml^ v Kc#d; vyprecované Odbore

loilturya pemátkové péče Středočeského kr^

zedrre; 2ft6.2018| 63 504,99 13336,04 76840,961

ze dne: 206.2018] 4018,92 84337 4862,90

zedrw: ^6.^18 11642,0 244433 14086,86, t
ze dne: 2a6.2018| 1486837 312230 17 990,97

Zméfw schválené
tímto ZL:

aedne: 30.10.2018Í 33486D35 68 22031ze dne: 3ai0.2018| 35 02932 7356^14 42 38535
zedrw: 2.4,20191 -306 »9,S7 •64 404,^ -37109430

ledne: 43.20191 36 601,10 768633- f : 4428739

8.1.2019 1028 527/43 215990,76 1244518,19
8.1.20191 22 64736 4 755,99ze 274W35

ledne; 15A2019I 368 597,62 7740530 4460(»,12
ze dne: 43,20191 29 683,18 623337 35 91^65
ae dne: 4.1030191/ t J 7: 23552533 4946032 284985,65 i
ze dne: 4.10.2019 13901032 2919247 168 20239

ijAlíí^dlniSMlWid Ctní pfíwlichirátenlm tohoto2| 40100147,71 8421CM,0« 40$a171,02

IleceněpmMpéve^SoD: (Wdafcis-řádekB) 2890481,79 34848036, DPN; 2i9á

[Termín dokor^Čenf dle původní SÓD:

fflAktuéliWtefinín dokončení dle ^edrrfho uzavřeného dodatku 6; kSoD;
i1

1 SoONÁVRH ZMĚNY:

áOMS (vfea/máni) PMCf rtemNEmÉHO Z1AJEIICH ZDŮVOOHMA OCENÍNI DU SoO

Tento změnový Kst & HA4USjevystaven na lákíadé průxluiimf anávrhu na restaurování
vybraný^prvkA z243.2019 a Restaurátorskéhoiirúzkumu ariávrhu na rcstaurcwÉnfvhráBt
AVU-02-2019 211.23019.

Calkowá cenastavby po achváleni tohoto
ZL-arnino smluvníCMy;**M

oWektÍpoíožke)* popis bez DPH DPH (Kč) CEIXEM Kč bez DPH KčCEUttM
oim^mSúřitonhépřSee^dtfReSO»4(ostnlce 63691236 133 751,62 770664381 40 737 06045 8 55478235 49 291842301

C30 Wl 030 030

030 030| 030 030
030 030| 030 030

030 0301 0^00 030

o,oe ft00| 030 030
WMOfiO 0,00 030

0,00 030] 030 030
030 030 030

030 030 030 030
\CEIX£M Změnový Hst (Kžt: 6369U,46 U3 75132 77968431 4973786035 |l5S4 78235 4929184239

IcrtbDvá pněna wypan irtiwJnISoD po ■rNiěliwl MOXiZbáMWJB- tmtfvi nuu* 41S5S22^

ijPfěiihyanlMuáholrtu!

i. vypreeovbl Datum
l [PrihJnim a návih na restauroWkil vybraných pfvfcě1 PUr.DanWEbel 24-3J019

Iwastauiátorabý piůzbum a návrh na restaurováni vttrfif{. AVU-02-20U2 JfflCamohorsIcý 11JJ019y
Odborná vyfádtanik obnově oken a dvaHkortnlca v areálu NKP Kašlala sv.

■artotoměle v Kolíně; woricnviná Odbore kuHury s památková péia
3 JanŽBa 2AJD13

Závazné banovIskoKUSK4 ic. David Novotný soazoisi
liabulqpfvldl-úprava provarlanlokna0045

[Tabuda prvkfl - Úprava provedani okna 004a6

[NovýtarmlndokontanlCnávrhiiViustWaa termín dokon&nl: md vffv

V připadá pouze Jednoho dotfeného ebjekm, ele více položek, než ot^ehvJe tento ZL budou vefktré prtce uvedeny v přlozc - tot^bu {vke/méně) prad. |

V phpedi vfce ob^ktů bude pfflohe zpreoověne pro keldý objekt arnostetné ■ v ZL budou uvedeny pouze alkové any proJednodM objekty.

Pokud je léflohou ZLoceněný soo|^prad, uvedea tbk>oMektu. Pokud a jednáo amostatnou položku, budeuvedenoCUe pcdožky iNe platnáho

rospoftu, pokudav néni pobžke vyskytuje

Součet aktuálrd smkANd (od^uhtocené) ceny (fédek 15) a navrhované změny (SoD * pÁfdchodsdnfdfcněa ■* tento ZtJ

Pounámka:



Nizevstavbyi Revítaíizace areálu sv. Bartoloměje v Kolíně

i};

"Město Kolín"

Společnost BFK - GEMA ART GROUP 

4.10.2019

Objednatel:

Zhotovitel;

Dne:

REKAPITULACE OBJEKTO ■ ZL. i. HAHIIt I
HA419 80 03_Ko»tnlC8_rB8tiurÉtor»ké práce 636 912,46 Kč
pUpočty
odpočty

Okna - restaurátorské práce 
Okna - restaurátorské práce

862 050,57 Kč 
225 138,10 Kč

ICELKEM ODPOČTY A PŘlPOČTY_ZL č. HA-019 bez DPH 636 912^ Kri



Minfiavby; Revitalizace areálu sv. Bartoloměje v Kolíně

SO 03 Kostnice
Zm4ru v provedeni vitrážový ol«n 01-05

DWast!

MeevZL!

"Mésto Kolfn"
Spoležnost BFK - GEMA ART GROUP 

4.10.2019

Objednatel;

Zhotovitel.'

Dne;

Pof. I3L Kód **°pla Jedn. cena Cena

SO-03: Kostnice

t.D.1.1: ArchlteKtonicKo - stavební feienl 

3.D.1.1.06: Restaurátorské práce

834 220p95

834 220,95 

834 220,95 K£ 

B34 220.95 KČ

3.D.1.1.05.01: Okna

3J5.1.1.05.01.1: Ohne - restaurátorské práce
002 • Okno wáíté pevné, Umtttinl: kutnice, lloemk (ňMnTuŠOAéao, Typ opre^ b j

rerteuréteiiie-opwwi, Mrtwlil dtevin^w^, otovo, OrilíipocWlace:

1401a I3.DAJ30101.002 1,Ú0; 201»Í32Ke|

I_ _
I

I podrobné »pedňk>cavtetitou<«/prvM i I

1402á Í3.ĎX1.&01MJQ09 l,400«i450mm na 3,610 125 212,62 K£ 201 592^2 Ki 
201»232ie>j009* Okno oviM pevné, UinirtinkliOBMn^lloemir^Mn}:llSO/1400,TVp Opravy; | to

iroiteaétefffci^opreva. jbutenil. cWaViiy ----- ~

|podfobf#^a»fflkatevgtabula/pnrfců

LODÍ 201592421^

I

1 ___ í
3,400*l,35ftpm ml 1.6X0 125 212.62 Kž 2015S2.32KČ

9JU.13jOUMjOO« 004-Ohne ovélnépMiéaUmbtinr: kMlnfaa,lbiBnir(iiim); 1150/1400, lyp opravy: 

nwtnvÉtonké-opravě - pofteiHéin .barohidho oknť* bode opmnén a oOMn, 

rtévajfci zaiiéeiri do olova bode v 

eaponct rapMca tohoto okna bude

IB 1..00 07 944,00 tfj

i melné mVe ndiovéno pro jeho vyutM v 

I do erteeprího oteoiu
1.400*lJS0mtn m2 1.620 34 623.60 U 87 944.00 U
004a-Okno oválné pevné, Umírtint koctnioc, Rozmér (mn): 1150/1400,yfrobe 

lapBOf vtiálw4liu ubie vfelni nddenl - rertauréteritepm y&tohem
i ke 141500,00 K4 i1.x léisoaxtt

1404e ÍKO4^Xx0ajÓ05
2015924Ó1Š]lOT^OIoie et^hé pew* UmNÉní; heebdce. *o«iir<mii* 1150/14(XkT>p Opravy:I ks S.X 201592,ma!

L
Taeteurétenfcé-^ravaaMatertál:ď‘avénymas»,iM^elev»De«ipiflřlfari

I podrobné ipadBkacavfatebuBM/iwviia
j

2.400*U50mm m2 1,620 125 212.62 fč 201 532.32 K£

7_VRN: Vod)e|ší a rozpočtové náklady 27 829,61 

27 829.61VD4: Ostatní náklady

r Kompletační a towdtiační činnost 
Préca na parr^Utovém objaktu

% 1.6681 834220,95 13 914,81 i

% ueě] ^220,95 13 914,81

E ODPOČTY : 50-43. Kostnií^ 22S m.td K4

1.D.1.1; Architektonicko ■ stevebni teieni 

3.D.1.1.06: Restaurátorské práce 

3.D.1.1.05.01: Okna

217 869,96 Kč

217 869.96 Kč

•217 869,96 Kč

3.D.1.1.US.81.1; Okna - fe&faurátorské práce_______ _
002- Okno oválné pevném Un*Wm: kesemee, Rw«*f (Fnmk 800/870,1>p opravy

‘217 869,96 Kr. 
•5ÍĎ] S4467á^UÍ .54447.4řW|------r1401. |S4>X1-5.0101J002 ks

urélorské • ^raM, MMrfét: dMny masiv, lUo. olovo, DaS spacAacr }
IpuifrobiiétpacifikacevtttaiMdte/pr^deĎ

0,SOO*OJ?Omm
0G8 • Okno cwélné pevné, Umhténi: hngnkat. toímér (mm); 5OQ/B70, opravy

rB^uféáiw*é-opiava,Met4flÉi;dfevin9mrolv,ilcl^ olova Babi spaclfikatB. 
podrobné speciiaacevtttabua«/pMců

m2 -0,435 125 212,62 Kč -54467,49 Kč 
'■MW.SsiŠlT«F|ij)a.iAoijoijxB 54447/49 ie|

(^flO^OLPTOtww na -0.435 325 212,42
-1;0QÍ 54467/49tt

-54 447,49 Kč
-Si447 49Jtf|1409 31X143JtUnjXH |004 • Okno oviinéptvné, Utnériink koetnlee, Keemér fmm): 500/870, TiP opravy 

lastaurétorsU • oprava, Matartik dTaviný maeiv, sMe, nlevo, DelH spotillkaee; 
|podiobnÉipectatacevfatebt*i/m>rfcé

b
I

a30P*ftd70mm m2 <435 125 222.52 Kč
54447/48»|

-54 467,49 Kč 
-54 4SŤ/43 KcjOOS-Olmoc44hépavnAUmbtinr:kMt»itaRDimlr(ffiin)rSOQ/87Q,Typoprwr f b| 

reitaurttoibd - eiVBva, Matertik dřevéný masiv, skio, Otova Dtóí spedřatBee; 
podrobitéspedfnaoovtet^fca/prvMi

3J71.134IL03JD05 •tx|
t
I
I

0.500*0,870mm m2 -0,435 125 212,62 Kč -54 467,49 Kč

7_VRN: Vedlejší a rozpočtové náklady 

V04: Qatatní náklady________  ________
• 7 268,14 

■7268,14 

-3 634,07 
-3 634,07

I2122. 
! 2124.

TKomFéetečnl a kDordkiafiní filmoat % 1.868 - 217 889.96
ftáce na památkovém rtjektu % 1,6661 -217 869.96

ICELKEM ODPOČTY A PŘlPOČTY_ZL č. HA-019 bez DPH I 636 912,46 Kč



DI!B

Ateál sv. Bartoloměje v Kolíně - 2vonice 
Kostnice, průzkum a návrh na restaurování vybraných prvků

Okno v kostnici před demontáží 

Rozměr: 140 x 115 cm

Areál sv. Bartoloiiiéje, Kostnice.

-1-



Okna O 02 až 005 po demontáži.

Areál sv. Bartoloměje, Kostnice.

-2-



Okna O 02 až 005 
Ziišťpflf,

Oválná okna zhotovená z dubového dřeva. Jednotlivé vlysy jsou vyřezány do 

oblouku, spojené čepováním v místě příček, které udržují konstrukci oken stabilní. 

Zasklení do olova je vložené do polodrážek s kytováním.

Svislé a vodorovné příčky oválných oken jsou druhomě zpevněná příložkami 

z pásového železa. Vykružované elipsové vlysy jsou působením povětmosti 

vyhnilé, dubové dřevo je zteřelé.

Původní povrchové i^ravy se nedochovaly. Současné jsou druhotně 

provedeny syntetickou hnědou barvou.

Zadní v tabulkách prvků, podkladech pro realizaci, zásadně neodpovídá 

skutečnosti.

1. Rám okna nem' zhotoven ze smrkového dřeva. Okna jsou dubová.

2. V zadání je zásadní rozdíl ve výměrách. Plocha okna v přepočtu je 0.338 

m2. Skutečná plocha je 1,275 m2. To znamená, že plocha okna pro 

restaurováni je 3,7 krát větší, než je zadání, (udávaný rozměr: 50 x 80 
cm, reálný rozměr 140 x 115 cm).

3. Návrh na restaurování vitiají je v příloze, viz pan Černohorský.

Návrh postupu restaurátorských prad.

1. Demontáž oken ze zdivá, odvoz do atelieru.

2. Demontáž vitrají. Odstranění dodatečných kovových doplňků.

3. Rozebrání jednotlivých vlysů oken.

4. Doplnění chybějících a poškozených částí dubovým dřevem. Výměna zcela 

poškozených vlysů. Slepení jednotlivých částí oken. Celkové očistění a 

vybroušení.

5. Ochrana dřevěných částí proti dřevokazům, (sanace, petrifikace).

6. In^regnace dřeva, povrchová úprava krycí barvou RAL 8001, (stejná 

barevnost jako na zvonic^.

7. Osazení restaurovaných vitrají, upevnění oken do fasády.

Doplnění a upřesnění restaurátorského záměru na základě konzultace s Ing. D. 

Havlíkovou dne 20.3.2019 - oválná okna.

1. oválná okna O 03 a O 05 budou restaurována a opatřena krycím nátěrem 

RAL 8001 s následným patinováním.

Areál sv. Bar toloměje, Kostnice.

-3-



DIS

2. dubové vlysy okna O 02 budou z 50 °'ó \7měněny, nahrazeny novým 

dubovým dře\’^em.

3. O 04 - jedná se o jediné dochované barokní okno. Rám bude očištěn a 

konzervován, pro osazení do okenního otvoru bude vyrobena kopie 

okenního rámu včetně vitraje.

D 01, vstupní dveře do kostnice, lícní strana.

Areál sv. Bartoloměje, Kostnice.

-4-



DLiB

!

i

í

I
!í

!

1

!

D 01, vstupní dveře do kostnice, tubová strana.

Areál sv. Bartoloměje, Kostnice.

-5-



Di!B

D OL vstupní dveře do kostnice. 

Rozměr: 145 x 245 cm

Popis a zjištění.

Vstupní dvoukřídlé dveře dvouvrstevné konstrukce, zhotovené z měkkého 

dřeva. Rubovou konstrukční stranu tvoří spárovka, která je zpevněna vloženými 

svlalty. V horní polovině křídel jsou dva otvory, zaslepené vloženým dřevem.

Na rubovou konstrukční stranu je připevněná vnější zdobená vrstvy. Obvod 

křídel lemvqí aplikované rámy. Plochy výplní jsou skládány klasovitě. Výřezy 

v mbové straně na lícní části nejsou. Kruhové větrací otvory jsou vyříznuty do 

spodní poloviny křídel. Jsou kryty děrovanými plechovými mřížkami.

Povrchové úpravy: Na dveřních křídlech se vyskytuje několik barevných 

vrstev. Podkladová bílá, další vrstvu tvoří barevnost RAL 8001 (barva, která se 

v areálu opakuje), lokální zbytky světiešedé barvy, nejmladší vrstvou je hnědý nátěr. 

Povrchové í^jravy jsou popraskané, dožilé.

Kování: na Keni straně se dochovaly tři historické štítky, klika a přítuha.

Z vnější strany se nedochovaly rozpoznatelné stopy cínováni Je možné, že tato 

povrchová úprava bude nalezena na rubové straně štítků po demontáži Na vnitřní 

straně jsou osazeny tři pásové závěsy, dvě zástrče a zápora. Chybí krabicový zámek.

Doplnění a upřesnění restaurátorského záměru na základě konzultace s Ing. D. 

Havlíkovou dne 20.3.2019 — vstupmí dveře do kostnice.

Návrh postupu restaurátorských prad. dřevěně části

1. demontáž a odvoz dveří do atelieru, demontáž kování.

2. sejmutí starých povrchových úprav z Keni i rubové strany.

3. větrací otvor)' na dveřích budou ponechány včetně dochovaných nmžek. 
Čtvercové výřezy a plomby v rubové straně dveří budou ponechány 

stávající podobě.

4. výměna částí klasovitého skládání, výměna okopných prken. Upevnění 

uvolněných částí dřevěnými hřebíky.

5. celkové vyčištění povrchů při zachování struktury starého dřeva, patinování 

povrchů nového dřeva.

6. ochranný nátěr proti dřevokazům, impregnace dřeva, závěrečné povrchové 

úpravy syntetickou polomatoou barvou RAL 8001, patinování povrchů.

ve

Areál sv. Bartoloměje, Kostnice.

-6-



7. kování Dodatečný průžkum povrchových i^av na rubových částech štítků.

8. doplnění chybějících částí závěsů kovářským způsobem, odstranění korozí 

na všech částech.

9. zhotovení nového krabicového zámku, (tato položka je nad rámec 

zadávací dokumentace).

10. povrchové úpravy kovám' budou provedeny stejnou barvou jako dřevěné 

části.

11. závěrečné montáže.

Areál sv. Bartoloměje, Kostnice.

-7-



m

D 01-detaily poškozeni

Areál sv. Bartoloměje, Kostnice.

-8-

}
I



DIS

D 01-detaily poško2ení povrchových i^rav, barevnosti.
i

i

i

Areál sv. Bartoloměje, Kostnice.

-9-



DL«

i

D 01 — přítuha se štítkem.

Areál sv. BaiTolomčje, Kostruce.

-10-



T 04 - dřevčnv strop s malbami.

Rozměr; 4,2 x 4,3 m

Zjištění: dřevěný strop z prken, která jsou přibíjena na vrchní trámovou konstrukci. 

Spáry mezi prkny jsou překrývány latěmi, škvímíky. Střed stropu je překryt plátn 

s vyobrazením anděla. Malba z plátna přesahuje na prkna podhledu stropu.

Na stropě chybí několik škvímíků, prkna jsou místy uvolněná. Rubová strana je

silně znečištěná.

Spodní strana stropu. 1

Aicál iiv. Bartoloměje, Kostnice.

-11-



Znečištění horní strany stropu.

Návrh postupu restaurátorských prad.

1. odstranění nečistot z rubu stropu.

2. upevnění uvolněných prken a škvírňíků, doplnění chybějících části

odpovídajícím materiálem.

3. ošetření rubové strany stropu proti dřevokazům, impregnace dřeva, (lignohr,

solakryl BM5Q.

4. doporučení: zakrýt rubovou stranu stropu geotextilií a Aytv^ofit pochozí

prkennou podlahu na trámech které nesou podhled.

24.3.2019

Areál sv. Bartoloměje, Kostnice.

-12-



urátor, povoleni MK ČR i. 5865/96
i. spedalízaci ploché a leptané sklo

a pro obor umělecká řemesla • se zvi. specializaci restaurováni vitráži a vitraji.

Restaurátorský průzkum a návrh na restaurování vitráží
(v oknech kostnice u kostela sv. Bartoloměje v Kolíně)

AV11 -02-2019

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

zpracovatel; Ateliér VITRAJs.r.o.
Pod Novým lesem 86/31,162 00 Praha 6
IČ 24852732, DIČ CZ24852732

kontakty: mob: +420 603864025
info@vHraj.cz, www.vitrai.cz

844^018 OPP
zodpovědná osoba

zadavatel:

AteMAr VrmAje s.r.o., 041973, C. 171932, VITRAJ Je regIstravanA ochrannA znAmka.
Fhma je zapsána v obchodnfm rejstříku u Městského soudu v Praze, oddn C, vložka 201678.



RMtauritoralcý průzkum ■ návrh na rastaurovánf vRiáia kostnica u kostela sv. Bartolomáje v Kolfni

Popis současného stavu

/
/

/

Vitráže byly provedeny šestihrany z hladkých čirých skel, původně foukaných skel, 
afo průběžnými lokálními opravami byly rozbité šestihrany nahrazovány sklem 
taženým.
Olověný profil šířky 7 mm je na mnoha místech narušen, defonnován a ve spojích 
potrhán. Pláty jsou v ploše deformované, řada šestihranů je prasklých, rozbí^ch 
nebo úplně chybí. Lze tedy konstatovat, že vitráže jsou v havarijním stavu a vyžadují 
kompletní restaurování 100% výměnu Pb profilu a doplnění chybějících a rozbitých 
šestihranů.

Stránka 2 z 3
JIŘÍ ČbRNOHORSKÝ - restaurátor, povoleni MK ČR č. 5865/96



RMtaurMorský průzkum a návrti na rasteurovini vitráža kostnice u kostela sv. Bartolomife v Kolně

Schéma návrh na restaurování

- Fotodokumentace současného stavu vitráže před demontáží.
- Vyjmutí plátů z dřevěných rámů.
- Rozebrání plátů z dožilého Pb profilu.
- Omytí a očištění šestihranů.
- Řezání nových šestihranů z odpovídajícího skla.

- Kompletace plátů.
- Příprava olověného profilu - tavení, lití a tažení olova.
- Založení skel do nového olověného profilu.
- Oboustranné pocínování olověných profilů.
- Vyčištění (odmaštění) plátů po cínování.
- Osazení plátů do dřevěného rámu a zatmelení.
- Konečné přečištění vitráže.
- Průběžná fotodokumentace práce a zpracování restaurátorské zprávy.

Použité materiály
- Čiré foukané nebo tažené sklo.

- Olovo měkké 99,95%, pájka Sn 60%, technidcý benzín, líh, letovací olej.
- čistící prostředky, saponát, jemná pemza, dřevěné piliny.

- Mycí a čisticí prostředky, tmel, pomocné materiály

V Praze dne 11.2.2019

Stránka 3 z 3
JIŘÍ ČERNOHORSKÝ - restaurátor, povoleni MK ČR č. 5865/96



nArodní
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

Středočeský kraj
Odbor kultury a památkové péče

Zborovská 11/81

150 00 PRAHA 5
Váš dopis čj./ze dne:
Naše čj.:

Vyřizuje:

Spisový znak:

097447/2019/KUSK,
957/2019.... .

820.1.

Praha 2.8.2019

Odborné vyjádření dle § 14 zákona 20/1987 Sb. ve znění pozdějSfch předpisů

Věc: Kolín, správní obvod obce Kdín. NKP. areál Kostela sv. Bartoloměle. kostnice. oarc.e.st. 106 -

restaurování 5 vitrážových oken a dveří

Národní kulturní památka r. č. ÚSKP19709/2-735

Dne 15.7. 2019 jsme v souladu s § 14 odst. 6 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,
znění pozdějších předpisů, obdrželi Vaši žádost č.j. 097447/2019/KUSK ze dne 15.7. 2019 o písemné

odborné vyjádření k obnově oken a dveří kostnice v areálu NKP Kostela sv. Bartoloměje v Kolíně.
Žádost jen doplněna restaurátorským průzkumem a návrhem na restaurování vybraných

prvků vypracovaným Danielem Eblem v dubnu 2019 a dále dodatečně zaslaným Restaurátorským
průzkumem a návrhem na restaurování vitráží od Jiřího Černohorského, zakázka AV 11 - 02 - 2019 (

povolení k restaurování MK £. 58&J96 OPPjv únoru 2019 (zasláno e-mailem 5.8.2019). Předmětem
žádosti je obnova pěti kusů oken (čtyři oválná okna v patře kostnice a obdélné okno nad vstupem)

včetně vitráží.

, ve

Je navržen následující postup prací opraw oken:

- Demontáž oken ze zdivá, odvoz do atelieru.

- Demontáž vitrají. Odstranění dodatečných kovových doplňků.
- Rozebrání jednotlivých vlysů oken.
- Okna O 03 a O 05 budou restaurována, ,okno O 02 má být repasováno s 50% výměnou vlysů
oválného rámu.

- Doplnění chybějících a poškozených částí dubovým dřevem. Výměna zcela poškozených

vlysů. Slepení jednotlivých částí oken. Celkové očištění a vybroušení.

- Ochrana dřevěných částí proti dřevokazům, (sanace, petriflkace).

- Impregnace dřeva, povrchová úprava krycí barvou RAL 8001 s následným patinováním
(stejná barevnost jako na zvonicí).

- Osazení restaurovaných vitrají, upevnění oken do fasády.
- Okno 04, jediné kompletně barokní okno, bude očištěno a konzervováno pro expozici, místo
něj bude osazena kopie včetně vitraje.

Vitráže: Lze konstatovat, že vitráže jsou v havarijním stavu a vyžadují kompletní restaurování, tj.
100% výměnu Pb profilu a doplnění chybějících a rozbitých šestihranů. Je navržen následující postup

opravy vitráží:

- Fotodokumentace současného stavu vitráže před demontáží.

I
Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3,118 01 Prala 1 - Malá Strana

T +420 257 010111 | E epodatelnaginpu.cj | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 V4



- Vyjmutí plátů z dřevěných rámů.

- Rozebrání plátů z dožilého Pb profilu.

- Omytí a očištění šestihranů.
- Řezání nových Šestihranů z odpovídajícího skla.

- Kompletace plátů.
- Příprava olověného profilu - tavení, lití a tažení olova.

- Založení skel do nového olověného profilu.
- Oboustranné pocínování olověných profilů.
- Vyčištění (odmaštění) plátů po cínování.

- Osazeni plátů do dřevěného rámu a zatmelení.
- Konečné přečištění vitráže.
- Průběžná fotodokumentace práce a zpracování restaurátorské zprávy.

- Navržené použité materiály ; čiré foukané nebo tažené sklo, olovo měkké 99,95%, pájka Sn 
60%, technický benzín, líh, letovací olej, čistící prostředky, saponát, jemná pemza, dřevěné piliny, 

myči a čisticí prostředky, tmel, pomocné materiály.

Je navržen následující postup opraw dveří rozměru 145 x 245

- Demontáž a odvoz dveří do atelieru, demontáž kování.
- Sejmutí starých povrchových úprav z lícní i rubové strany.
- Větrací otvory na dveřích budou ponechány včetně dochovaných mřížek. Čtvercové výřezy 

a plomby v rubové straně dveří budou ponechány ve stávající podobě.
- Výměna částí klasovitého skládání, výměna okopných prken. Upevnění uvolněných částí 
dřevěnými hřebíky.

- Celkové vyčištění povrchů při zachování struktury starého dřeva, patinování povrchů 
nového dřeva.

- Ochranný nátěr proti dřevokazům, impregnace dřeva, závěrečné povrchové úpravy 

syntetickou polomatnou barvou RAL 8001, patinování povrchů.
- U kování bude proveden dodatečný průzkum povrchových úprav na rubových částech 
štítků.

- Doplnění chybějících částí závěsů kovářským způsobem, odstranění korozí na všech 
částech.

• Zhotovení nového krabicového zámku, (tato položka je nad rámec zadávací dokumentace).

- Povrchové úpravy kování budou provedeny stejnou barvou jako dřevěné části.

- Závěrečné montáže.

cm:

Předložený návrh je z hlediska památkové péče přijatelný za následujících podmínek:

1. V první fázi bude u každého z prvků pořízena podrobná fotodokumentace a grafické 
vyhodnocení současného stavu (následně bude zařazeno do závěrečné restaurátorské 

zprávy).

2. Budou provedeny zkoušky navrhovaných restaurátorských postupů, které budou předloženy 

k posouzení orgánům památkové péče. Jedná se zejména o rozsah doplňků dřevěných rámů.

3. Okno 04 bude kompletně zachováno včetně vitráže, dodatečného zpevnění dřevěného kříže 

žeieznou pásovinou a včetně povrchových úprav v nálezové situaci, bude konzervováno pro 
možnost použití v expozici. Případné minimální úpravy plynoucí pro toto využití budou 

konzultovány se zástupcem NPÚ ÚOP StČ.

4. Při opravě vitráží bude dbáno, aby šestiúhelníky zůstaly na své výchozí pozici, doplňované 

zasklení bude mít obdobný charakter jako historické části (prioritně foukané sklo, variantně 

tažené).

I
Národní památkový ústav, generální ředitelství | Val(«tejnské námístl 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana

T +420 257 010111 | E epodatelna9npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 2/4



5. Mřížky dveří v dolní části budou nahrazeny děrovaným plechem v odpovídající kvalitě dle 

historických vzorů. Vzorek bude konzultován se zástupcem NPÚ ÚOP StČ. Mřížky budou 
barevně sjednoceny s povrchem dveřních křídel.

6. Budou zachovány a restaurovány všechny štítky lícové strany dveří.
7. V případě nálezu cínování dveřních štítků, bude tato povrchová úprava obnovena.

8. V průběhu prací bude pořizována průběžná dokumentace pro závěrečnou zprávu.

9. Předání ukončených prací se uskuteční v rámci komise za účasti zástupce vlastníka, zástupce 
NPÚ ÚOPSČ a zástupce výkonného orgánu památkové péče. V rámci řízení bude předán 

originál závěrečné zprávy NPÚ ÚOPSČ k archivování.

Odůvodnění:
Kostel sv. Bartoloměje je prostorovou dominantou města Kolína a zdejší městské památkové 

rezervace, je umístěn na nejvyšším terénním bodě v jihovýchodním koutu pravidelně vyměřené 
blokové zástavby, v těsné blízkosti městské hradby. S charakteristickou dvojicí osmibokých raně 

gotických věží v západním průčelí, vznosným parléřovským chórem s bohatě utvářeným opěrným 
systémem a zvonicí se uplatňuje při \^ech dálkových pohledech na město. Dodnes si chrám 

uchovává své středověké vzezření, i když dotčené mladšími úpravami zejména puristických 
rekonstrukcí provedených ve dvou etapách v 2. polovině 19. století (Josef Mocker a Ludvík Lábler). 

Prostranství kostela je doplněno barokní kostnicí vystavěnou na baště opevnění z 13. století jižně od 
kostela.

Objekt kostnice byl postaven děkanem Antonínem Formandlem v roce 1733 podle projektu 
neznámého architekta na základech gotické nárožní bašty. Kostnice má podobu čtyřboké centrální 

kaple se čtyřmi půlválcovýmí apsidami, jejíž půdorys byl v duchu barokního historismu inspirován 

románskou architekturou. Střední část stavby původně vrcholila cibulovitou bání s lucernou, kterou 
při opravě v roce 1849 nahradila nižší jehlancová střecha. Prostor se čtyřmi apsidami s kosterní 

výzdobou je ukončen klenbou se čtyřmi oválnými otvory, nad kterými je čtyřboký prostor osvícený 
čtyřmi oválnými dubovými okny s malbou archanděla Michaela na stropě. Celkové uspořádání 
výzdoby kostnice má hluboký symbolický obsah. Zásadní význam zde má nepochybně číslo čtyři 

odkazující ve smyslu vidění proroka Ezechiela a zejména z hlediska příchodu Krista a Poslednnio 

soudu na Zmrtvýchvstání. Máme čtyři čtyřboké pyramidy, se čtyřmi otvory v nebeské klenbě, které v 
podstatě odpovídají sloupům, spojujícím zemi s nebem a symbolizujícími světlo vstupující čtyřmi 

oválnými okny, tedy opět odkaz na Vzkříšení. Nad klenbou je v odstupu umístěná malba anděla Smrti 

oznamujícího konec času a zvěstujícího poslední soud.

Kostnice byla v roce 1796 byla poškozena požárem a chátrala až do roku 1849, kdy ji nechal 
na své náklady opravit pozdější kolínský děkan Jan Svoboda. Stavební otvory pro oválná okna a okno 

nad vstupem byly dodatečně zazděny (určitě ještě v roce 1934). K obnovení výplní a osazení dvou 

deponovaných starších oken došlo v období mezí lety 1934 a 1952. Okna jsou zhotovena z dubového 

dřeva. Jednotlivé vlysy jsou vyřezány do oblouku, spojené čepováním v místě příček, které udržují 

konstrukci oken stabilní. Zasklení do olova je vložené do polodrážek s kytováním. Svislé a vodorovné 

příčky oválných oken jsou druhotně zpevněná příložkamí z pásového železa. Vykružované elipsové 

vlysy jsou působením povětrnosti vyhnilé, dubové dřevo je zteřelé. Původní povrchové úpravy 

nedochovaly. Současné jsou druhotné provedeny syntetickou hnědou barvou. Vitráže byly 

provedeny šestihrany z hladkých čirých skel, původně foukaných, ale průběžnými lokálními opravami 
byly rozbité šestihrany nahrazovány sklem taženým. Oboustranně cínovaný olověný profil šířky 7 

je na mnoha místech narušen, deformován a ve spojích potrhán. Pláty jsou v ploše deformované, 
řada šestihranů je prasklých, rozbitých nebo úplně chybí. Předmětné prvky vycházejí z barokního 
řešení, původní originál barokního oválného okna se dochoval pouze jeden (výplň O 04). Jeho stav 

neumožňuje funkční zpětné osazení do fasády a restaurování by znamenalo razantní zásah do

se

mm

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valditejnské námístl 162^, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
T +420 257 0101111 £ epodatelnai>npu.C2 | DS ZcyShBt | IČO 75032333 | DIČ CZ75(B2333 3/4



originální hmoty prvku, proto byla tato výplň, jako doklad barokního řešení s dodatečným úpravami,

určena ke konzervaci a následné prezentací v expozicí zvonice.

Vstupní dvoukřídlé dveře dvouvrstevné konstrukce jsou zhotoveny z měkkého dřeva. Rubovou
konstrukční stranu tvoří spárovka, která je zpevněna vloženými svlaky. V horní polovině křídel Jsou

dva otvory, zaslepené vloženým dřevem. Na lícovou konstrukční stranu je připevněná vnější zdobená

vrstva. Obvod křídel lemují aplikované rámy ztužené cca uprostřed vodorovným vlysem s krabicovým
zámkem a přítuhou. Plochy výplní jsou skládány klasovitě do diagonály. Výřezy v rubové straně na

lícové straně nejsou. Kruhové větrací otvory jsou dodatečně vyříznuty do spodní poloviny křídel, nad
spodní svlaky. Jsou kryty recentními děrovanými plechovými mřížkami. Na lícní straně se dochovaly

tři historické štítky, klika a přítuha. Z vnější strany se nedochovaly rozpoznatelné stopy cínování. Je

možné, že tato povrchová úprava bude nalezena na rubové straně štítků po demontáží. Na vnitřní
straně jsou osazeny tři pásové závěsy, dvě zástrče a zápora. Chybí krabicový zámek. Na dveřních
křídlech se vyskytuje několik barevných vrstev. Podkladová bílá, další vrstvu tvoří barevnost RAL 8001

(barva, která se v areálu opakuje), lokální zbytky světlešedé barvy, nejmladší vrstvou je hnědý nátěr.

Povrchové úpravy jsou popraskané, dožilé.

Některé restaurátorské postupy není možné blíže specifikovat před zahájením prací, proto je
třeba ověřit jejich vhodnost na základě zkoušek. Jedná se především o procesy čištění, provádění
doplňků, náhrad či povrchových úprav. Tyto práce mají zásadní vliv na finální podobu památky.

Nepochopením výtvarných a formálních slohových specifik může dojít k výrazným desinterpretacím.
Velmi důležitá je také systematická dokumentace prováděných prací, kdy lze operativně zachytit

možné nálezy. Závěrečná restaurátorská zpráva je důležitým informačním materiálem o provedeném

restaurování a zároveň i podkladem pro péči o památku v budoucnu. Konání kontrolních dnů je
ověřeným způsobem efektivního památkového dohledu nad průběhem prací.

Důležité je dodržení stejné kvality prováděných prací na všech objektech, zachování
veškerých stop umělecké i řemeslné produkce minulých období po jejich odborném vyhodnocení.
Cílem opravy NKP Areálu kostela sv. Bartoloměje v Kolíně je i pravdivá a důvěryhodná prezentace

historického vývoje jednotlivých objektů ve všech detailech.

S pozdravem

I
Národní památkový ústav, goierálnl ředitelství | Valdštejnské námístl 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana

T -MZO 257 0101111 E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 4/4



Krajský úřad Středočeského kraje
flOBOR KUITUPY A PAMÁIKOVf PÉÍt

3. 10. 2019

131629/2019/KUSK

KUL/Nov

V Praze dne:
Číik> Jednací:

Spisová znažka:

Vyřizuje:

Znažka:

2Livazné stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, národní kuHumí

památka Kostd sv. Bartoloméje v Kolíné, obnova oken a dveří v kostnici

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Středo&ského kraje, odbor kultury a památkové péče („dále jen
„Krajsl^ úřad Středočeského kraje"), jako příslušný orgán státní památkové péče

smyslu ustanovení § 28 odst 2 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státm' památkové
v platném znění (dále jen „zákon o státní památkové péči") k žádosti

Římskokatolické farnosti Kolín, se sídlem Brandlova 25,280 02 Kolín, IČ; 46390839
(zastoupené na základě písemné plné moci ze dne 10.6.2019 Městem Kolín,
sídlem Karlovo náměstí 78, 280 02 Kolín, IČ: 00235440), doručené dne 10. 7.2019
ve věci zamýšlené obnovy oken a dveří v kostnici pozemku paic.č. st 106 v k.ú.
Kolín, které jsou částí národní kulturní památky - kostela sv. Bartoloměje v Kolíně
(rejstříkové číslo 184 Ústředního seznamu kulturních památek České republiky),
který je národní kulturní památkou podle nařízem' vlády č. 262/1995 Sb. ze ďie
16.8.1995, o prohlášení a zrušení prohlášení některých kulturních památek za národní
kuhumí památky, vydává ve smyslu ustanovení § 14 odst. 1 zákona o státní
památkové péči, po písemném v^ádření Národního památkového ústavu, územního
odborného pracoviště středních Cech v Praze (dále jen „Národní památkový ústav")
č.j. NPÚ-321/S5927/2019 ze dne 5.8.2019, toto závazné stanovisko:

Obnova čtyř oválných oken, obdélného okna nad vchodem a vstupních dveří
v kfMtnici na pozemku parc.č. st. 106 v k.ú. Kolín podle dokumentace „Areál
Bartoloměje v Kolíně - Kostnice, průzkum a návrh na restaurování vytkaných jnvků",
zpracované dne 24.4.2019 p. Danielem Ebelem a dokumentace „Restaurátorský
průzkum a návrh na restaurování vitráží (v oknech kostnice u kostela sv. Bartoloměje
v Kolíně)", qnacované dne 11.2.2019 big. Arch. Janem Čemohordcým, spočívající
zejména v provedení těchto prací:

Oválná oloa:

- Demontáž oken ze zdivá, odvoz do atelieru

- Demontáž vitrají, odstranění dodatečných kovových doplňků

- Rozebráníjednotlivých vlysů oken

• Doplnění chybějících a poškozených částí dubovým dřevem, výměru zcela
poškozených vlysů, slepení jednotlivých částí oken, celkové očištění a vybroušení.

- Ochrana dřevěných částí proti dřevokazům, (saruce, petrifíkace)

ve

se -

sv.

/b^>lO^■ská 11 150 VI Fr;0i.', 5



strana 2/6

- Impregnace dřeva, povrchová úprava oken O 02, O 03 a O 05 kiycf barvou RAL 
8001, (stejná barevnost jako na zvonici)

- Osazení restaurovaných vitrají, upevnění oken do fasády

- Barokm' okno O 04; Rám bude očištěn a konzervován, pro osazení do okenního 
otvoru bude vyrobena kopie okenního rámu včetně vitraje.

Obdélné okno nad vchodem:

- Demontáž okna ze zdivá, odvoz do atelieru

- Demontáž vitrají
- Doplnění chybějících a poškozených částí dubovým dřevem, slepeni jednotlivých 

částí oken, celkové očištění a vybroušení

- Ochrana dřevěných částí proti dřevokazům (sanace, petrifikace)

- Impregnace dřeva, povrchová úprava krycí barvou RAL 8001 (stejná barevnost jako 
na zvonici). Krycí nátěr bude na závěr patinován lazurovacím lakem.

- Osazeni restaurovaných vitrají, upevnění okna do fasády

Vstupní dveře:

- Demontáž a odvoz dveří do atelieru, demontáž kování

- Sejmutí starých povrchových úprav z lícní i rubové strany
- Větrací otvory na dveřích budou ponechány včetně dochovaných mřížek. Čtvercové 

výřezy a plomby v rubové straně dveří budou ponechány ve stávající podobě.

- Výměna částí klasovitého skládám', výměna okopných prken, upevnění uvolněných 
částí dřevěnými hřebíky.

- Celkové vyčištění povrchů při zachování struktury starého dřeva, patinování 
povrchů nového dřeva

- ochranný nátěr proti dřevokazům, impregnace dřeva, závěrečné povrchové úpravy 
syntetickou polomatnou barvou RAL 8001, patinování povrchů.

- Kování - dodatečný průzkum povrchových úprav na rubových částech štítků

- Doplnění chybějících části závěsů kovářským způsobem, odstranění korozí na všech 
částech

• Zhotovení nového krabicového zámku

- Povrchové úpravy kování budou provedeny stejnou barvou jako dřevěné části.

- Závěrečné montáže

je podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o státní pamádcové péči přípustná za splnění 
těchto základních pxxlmínek, určených v souladu s ustanovením § 9 odst. 4 vyhlášky 
č. 66/1988 Sb., kterou se provádí z^on ČNR č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 66/1988 Sb.“):

1. Před zahájením obnovy bude u každého z prvků pořízena podrobná 
fotodokumentace a grafické vyhodnocení současného stavu. Obojí bude součástí 
závěrečné zprávy o pnůběhu obnovy.

2. Navržené postupy (vč. doplňování dřevěných rámů) budou provedeny vždy 
nejprve ve vzorku a následně bude svolán kontrolní den, na kterém bude vzorek 
vyhodnocen za účasti zástupců Krajského úřadu Středočeského kraje a 
Národního památkového ústavu. Práce budou v celém provedeny až p>o 
konstatování zástupce Krajského úřadu Středočeského kraje, že příslušný vzorek



odpovídá navržené technologii a obecným technologickým a vzhledovým 
požadavkům na dané postupy.

3. Barokm' okno O 04 bude zachováno véetně vitráže, dodatečného zpevnění 
dřevěného kříže železnou pásovinou a povrchových úprav v nálezové situaci. 
Okno bude umístěno do expozice ve zvonici.

4. Při opravě vitráží bude dbáno, aby šestiúhelníky zůstaly na své výchozí pozici, 
doplňované zasklení bude mít obdobný charakter jako historické části (priorihiě 
foukané sklo, variantně tažené.

5. Mřížky dveří v dolní části budou nahrazeny děrovaným plechem v odpovídající 
kvalitě dle historických vzorů. Mřížky budou barevně sjednoceny s povrchem 
dveřních křídel.

6. Budou zachovány všechny štítky lícové strany dveří.

7. V případě nálezu cínování dveřních štítků, bude tato povrchová úprava 
obnovena.

V průběhu prací bude průběžně pořizována dokumentace pro závěrečnou zprávu.

9. Na závěr akce obnovy bude provedeno komisionelní předávací řízení za účasti 
zástupce vlastníka, restaurátora, který práce provedl a zástupců Krajského úřadu 
Stfedočeského kraje a Národního památkového ústavu.

10. Vlastník objektu zajistí zpracování závěrečné zprávy o průběhu obnovy. Po 
jednom vyhotovení zprávy bude předáno Národnímu památkovému ústavu a 
Krajskému úřadu Středočeského kraje.

strana 3/6

8.

Vlastník národní kulturní památky umožní Krajskému úřadu Sti^očeského 
kraje provádění dozoru ve smyslu ustanovení §28 odst 2 písm. f) zákona 
o státní památkové péči a Národnímu památkovému ústavu provádění 
odborného dohledu ve smyslu ustanovení § 32 odst 2 písm. g) zákona o státní 
památkové péčí tím, že jím předstihu pbemně tanámí zahájení prací a 
v průběhu prací bude svolávat pravidelné kontrolní dny, na které budou 
písemně zváni zástupci Krajského úřadu Středočeského kraje a Národního 
památkového ústavu.

Odůvodnění

Dne 10. 7. 2019 Krajský úřad Stfedočeského kraje, jakožto věcně a místně příslušný 
správní orgán, obdržel žádost Římskokatolické farnosti Kolín, se sídlem Brandlova 
25, 280 02 Kolín, IČ: 46390839, zastoupené Městem Kolín, se sídlem Karlovo 
náměstí 78, 280 02 Kolín (dále jen „žadatel"), o vydání závazného stanoviska ve věci 
zamýšlené obnovy oken a dveří v kostnici pozemku parc.č. st. 106 v k.ú. Kolín, která 
jsou částí národní kulturní památky > kostela sv. Bartoloměje v Kolíně (rejstříkové 
číslo 184 Ústředního seznamu kulturních památek České republiky).

Krajský úřad Stfedočeského kraje sí vyžádal v souladu s ustanovením § 14 odst 6 
zákona o státní památkové péčí písemné vyjádření Národního památkového ústavu. 
Vyjádření č.j. NPÚ-321/55927/2019 ze dne 5. 8. 2019, bylo dne 6. 8. 2019 doručeno 
Krajskému úřadu Stfedočeského kraje. Národní památkový ústav ve svém vyjádření 
označil navrženou obnovu z hlediska památkové péče za přijatelnou při dodržení 
podmínek, které ve vyjádření uvedl. Krajský úřad Stfedočeského kraje seznámil 
žadatele s podklady rozhodnutí a poskytl mu možnost k vyjádření. Žadatel této 

možnosti nevyužil. Poté na základě uvedeného vyjádření Národního památkového 
ústavu a vlastní znalosti předmětné národní kulturní památky Krajský úřad



Středočeského kraje, v souladu s ustanovením § 14 odst. 3 zákona o státní památkové 
péči, rozhodl o přípustnosti navržených prací a stanovil podle tohoto ustanovení a 
podle ustanovení § 9 odst. 4 vjiilášky č. 66/1988 Sb. základní podmínky, za kterých 
lze práce připravovat a provést, přičemž se ztotožnil s podmínkami navrženými 
Národním památkovým ústavem.

Kostel sv. Bartoloměje je prostorovou dominantou města Kolína a zdejší městské 
památkové rezervace, je umístěn na nej vyšším terénním bodě v jihovýchodním koutu 
pravidetaě vyměřené blokové zástavby, v těsné blízkosti městské hradby. 
S charakteristickou dvojicí osmibokých raně gotických věží v západním průčelí, 
vznosným parléřovským chórem s bohatě utvářeným opěrným systémem a zvonicí se 
uplatňuje při všech dálkových pohledech na město. Dodnes si chrám uchovává své 
stfedověké vzezření, i když dotčené mladšími úpravami zejména puristických 
rekonstrukcí provedených ve dvou etapách v 2. polovině 19. století (Josef Mocker a 
Ludvík Lábler). Areál kostela je doplněn barokní kostnicí vystavěnou na baště 
opevnění z 13. století jižně od chrámu.

Objekt kostnice byl postaven děkanem Antonínem Formandlem v roce 1733 podle 
projektu neznámého architekta na základech gotické nárožní bašty. Kostnice má 
podobu čtyřboké centrální kaple se čtyřmi půlválcovými apsidami, jejíž půdorys byl 
v duchu barokního historismu inspirován románskou architekturou. Střední část 
stavby původně vrcholila cibulovitou bání s lucernou, kterou při opravě v roce 1849 
nahradila nižší jehlancová střecha. Prostor se čtyřmi apsidami s kosterní výzdobou je 
ukončen klenbou se čtyřmi ováln3hni otvory, nad kterými je čtyřboký prostor 
osvícený čtyřmi oválnými dubovými okny s malbou archanděla Michaela na stropě. 
Celkové uspořádání výzdoby kostnice má hluboký symbolický obsah. Zásadní 
význam zde má nepochybně číslo čtyři odkazující ve smyslu vidění proroka 
Ezechiela a zejména z hlediska příchodu Krista a Posledního soudu 
Zmrtvýchvstání. Máme čtyři čtjÝboké pyramidy, se čtyřmi otvory v nebeské klenbě, 
které v podstatě odpovídají sloupům, spojujícím zemi s nebem a symbolizujícími 
světlo vstupující čtjfmi oválnými okny, tedy opět odkaz na Vzkříšení. Nad klenbou 
je v odstupu umístěná malba anděla Smrti oznamujícího konec času a zvčstujícího 
poslední soud.

Kostnice byla v roce 1796 poškozena požárem a chátrala až do roku 1849, kdy ji 
nechal na své náklady opravit pozdější kolínský děkan Jan Svoboda. Stavební otvory 
pro oválná okna a okno nad vstupem byly dodatečně zazděny (určitě ještě 
1934). K obnovení výplní a osazení dvou deponovaných starších oken došlo v období 
mezi lety 1934 a 1952. Okna jsou zhotovena z dubového dřeva. Jednotlivé vlysy jsou 
vyřezány do oblouku, spojené Čepováním v místě příček, které udržují konstrukci 
oken stabilní. Zasklení do olova je vložené do polodrážek s kytováním. Svislé a 
vodorovné příčky oválných oken jsou druhotně zpevněné příložkami z pásového 
železa. Vykružované elipsové vlysy jsou působením povětmosti vjiinilé, dubové 
dřevo je zteřelé. Původní povrchové úpravy se nedochovaly. Současné jsou druhotně 
provedeny syntetickou hnědou barvou. Vitráže byly provedeny šestihrany z hladkých 
čirých skel, původně foukaných, ale průběžnými lokálními opravami byly rozWté 
šestihrany nahrazovány sklem taženým. Oboustranně cínovaný olověný profil šíflcy 7 
mm je na mnoha místech narušen, deformován a ve spojích potrMn. Pláty jsou 
v ploše deformované, řada šestihranů je prasklých, rozbitých nebo úplně chybí. 
Předmětné prvky vycházejí z barokního řešení, původní originál barokního oválného 
okna se dochoval pouze jeden (výplň O 04). Jeho stav neumožňuje funkční zpětné 
osazení do fasády a restaurování by znamenalo razantní zásah do originální hmoty 
prvku, proto bylo navrženo nahrazení této výplně kopií a konzervace originálu a

strana4/6

na

v roce



rozhodnuto o jeho zachování jako dokladu barokního řešení s dodatečnými úpravami
umístění v expozici zvonice.

Vstupní dvoukřídlé dveře dvouvrstevné konstrukce jsou zhotoveny z měkkého dřeva.
Rubovou konstrukční stranu tvoří spárovka, která je zpevněna vloženými svlaky.
V horní polovině křídel jsou dva otvory, zaslepené vloženým dřevem. Na lícovou
konstrukční stranu je připevněná vnější zdobená vrstva. Obvod křídel lemují
aplikované rámy ztužené cca uprostřed vodorovným vlysem s krabicovým zámkem a
přítuhou. Plochy V3^1ní jsou skládány klasovitě do diagonály. Výřezy v rubové straně
na lícové straně nejsou. Kruhové větrací otvory jsou dodatečně vyříznuty do spodní
poloviny křídel, nad spodní svlaky. Jsou kryty recentními děrovanými plechovými
mřížkami. Na lícní straně se dochovaly tři historické štítky, klika a přítuha. Z vnější
strany se nedochovaly rozpoznatelné stopy cínování. Je možné, že tato povrchová
úprava bude nalezena na rubové straně štítků po demontáži. Na vnitřní straně jsou
osazeny tři pásové závěsy, dvě zástrče a zápora. Chybí krabicový zámek. Na dveřních
křídlech se vyskytuje několik barevných vrstev. Podkladová bílá, další vrstvu tvoří
barevnost RAL 8001 (barva, která se v areálu opakuje), lokábí zbytky světlešedé
barvy, nejmladší vrstvou je hnědý nátér. Povrchové úpravyjsou popraskané, dožilé.

Navržené postupy (především procesy čištění, provádění doplňků, náhrad či
povrchovj^ch úprav) je nejlépe posoudit před jejich celkovou realizací nejprve
vzorku. Úspěšný výsledek obnovy je závislý na správném užití technologií a citlivě

provedených detailech prací, přičemž tuto problematiku nelze vyčerpávajícím
způsobem pojednat prostřednictvím stanovení podmínek pro provedení prací.

Zpráva o průběhu obnovy je potřebným dokladem o provedené práci, použitých
postupech a materiálech. Mimo jiné bude sloužit také jako podklad pro další péči o
památku v budoucnu.

Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto, jak výše uvedeno.

Poučení

strana 5/6

na

Proti tomuto rozhodnutí je možné do 15 dnů ode dne jeho doručení podat odvolání
k Ministerstvu kultury, odboru památkové péče, a to prostřednictvím Krajského úřadu
Středočeského kraje, odboru kultury a památkové péče.

Pokud je rozhodnutí doručováno prostřednictvím datové schránky, považuje
doručené, jestliže se osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup
k dodanému rozhodnutí, nepřihlásí do datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy
bylo rozhodnutí dodáno do datové schránky (§ 17 odst. 3 a 4 zákona č. 300/2008 Sb.,
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších
předpisů). Rozhodnutí se považuje za doručené posledním dnem výše uvedené 10
denní lhůty.

se za



strana 6/6

Účastníci řízení:

1. ŘímskokatoHcká farnost Kolín, Brandlova 25, 280 02 Kolín (zastoupená Městem Kolín, 
Karlovo náměstí 78,280 02 Kolín)

Na vědomí:

2. Národm' památkový ústav, územní odborné pracoviště středmch Čech v Praze, 
Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1



stavební úpravy v areálu kostela SV. BARTOLOMĚJE
SO-03 - OBJEKT KOSTNICE - OKNA

OKNO OVÁLNÉ PEVNÉ
004inventarizační PaOÉKA í 136

truhlářská v^ň otvoruDRUH

UMÍSTĚNÍ kostnice - svátllk

POČET PRVKŮ 1 ks

MATERŮ^ cffeváný masiv, sklo, olovo

SOCVBTOmm
éifkarvýškaROZMĚR

POPIS jednoduché okno pevné, oválné, délené do kfiže, dtevéná profily o jednoduchém prtfezu

povrchová úprava:
barva hnědá, olejový nátěr krycí

zasMení:
áestiůhelniková skltěka, spojovaná olovem

lekálnl peákeeenl rámu. degeadujlel banw, leliáliié peákBaewé

NÁVRH
lepaee kwWófaliá epwwa
p*ed sahájenlrn yeatliaec bude proveden pni^uin baiuemjil

‘ kertrela BaWehí a kytevánl 
- edsiuHáHl etaiýeh wáláiá

I pHpiidi iJiaai ijLii peMwBBní pe edetiwičiií nátěrů peáiteewi»éáBtl ryhewid a vyeadá adwwýwi 
aev pewwievé ápsava eliievy wáátr linsii eásti padle pišrtiMiiiw kasewesti

Bprawa pe<»ei>kválewéhe eeatawálewkěhe aátwéiu, piwedená edbeřwýwi wetauwteini dršltsleni pHaiuti>á
ahB^iBenBe á^nietBwtva laikwyIB9(

pítdMliáj y padie paáadaáiů wei 
rtiněw petHeáHápiUBlwaiiyjelie pedMaéiWnpeaeeváwiJániátM

i! rátsw WBfcs jaké eewááel peelauiálBWliáheP

Rám ,barojcnftio okna" bude zpevněn a očištěn, 
stávajK:í zasklení do olova bude v max.mozné míře 
zachováno pro jeho využití v expozici

• Rozměry veškerých otvorů budou pfed zahj#nlm realizace ne místě ovefeny dodavatelem

■ bervy a odstíny budcxi stanoveny na základě průzkumu barevnost a na vzorcích (Odloženy k odsouNasení 
pfed zsfMtfenlm reifizace

■ Vzorky všech povrchový 
ggantovl památkově peče

POZNÁMKY

Úprav budou předloženy generálnimu projektantovi, Investorovi, vlastriikovi a 
k odsouhlaseni

PňlLOHY



stavební úpravy v areálu kostela SV, BARTOLOMĚJE 
SO-03 - OBJEKT KOSTNICE • OKNA

ÍOKNO OVÁLNÉ PEVNÉ

INVENTARÍZAČN! POLOŽKA & 136

(ruhláfeká výpirt otvoruDRUH

UMlSTÉNi kostnice - svéiNk

POiETPRVKŮ 1 ks

MATERIÁL dřevAf^ masív, sklo, olovo
SOORffDmw 115C/1 -tOT mm 

AifkaJvýAkaROZMĚR

POPIS jednoduché okno pevné, ováhé , dělené do kfiže, dřevěné prořily o jedrKiduchém průřezu

povrchové úprava;
barva hnědá, otejový nátěr krycí

zaskleni;
iesliúhelnikové akiička, spojomné oiovem

Rám v dezolátním stavu - nutná výroba nového

ao. léta 10. aloleti

tefcálni peěkeeewi rftnui, degradujlei bawa, lekélwě peěkeaowé

fiÁVRH
lepese truhléřslw epwva
před Bahájenim reatlánee bude pwvadaa préaluew fcanevnerti

i-tenkela zaatdani a Iwtpvte 
edetrawěwi ala>^ nátěrů 

- ¥ připadá Mlllémřeh peikeeení pe edelranění nářerii peělteiené ěáati vyřjaweMt n syeadU adravý 
wawá pavrewavé ůpwwa eiejen^ nátěr layeíi edw. padle průekumu barevnead

«epraaa acdté whwélenéhp watadrétenliéhB aáwftmi praaidani edéemýwMamurétenin držňamn pnsliianě 
resttuwterefcě lieewee Minie>aie(»a kukuiy

před Bohájewíiw wolMaee taidau pravedeiiy pedle peladaviiů *ea>auiéle»a nebe jaiie Beuftáat wataidáteieliélia 
gémérw petřehné prňHeiiwy jrdia podklad pie BpaaaBvéwl aáiiiérw-

Replika okna restaurátorským způsobem

• Rozměry veěkerých otvorů budou před zahájením realizace na místě oveřeny dodavatelem

• barvy a odstíny budou stanoveny na základě průzkumu barevnosti a na vzorcích předloženy k odsouhlaseni 
před zahájením realizace

• Vzorky véech povrchových úprav budou předloženy generálnímu projektarttovi. investorovi vlastnikovi a
garantovi památkové peěe k odsouhlasení _ _ ____ ______ ____ __ _

POZNÁVKY

PftiLOHY



t
4.1020191;T. dMiim^řadl^0n(py^nat*Jjceschv^n^;l»l

Ter.to zménový Hst vokamSku schválení (ri^ednatetern
(tahrazi^e a^aznou obiednávku více (méné) prau a je

pKMHdBdefTi pro uzavření dodatku ke smlouvá.

w

HA-020ZMĚNOVÝ LIST Č.:a

NáMvftavby: Revitalizace areálu sv. Bartotomije v Koliná

5.JOHI5: Parter

Změna v provedeni energetických sioupM

^iDAEreást:
^NéaevZU
i!* s
^Smlouvi o dílo (ttlo, M dne) e. objednatele ms/2017 le dne 4.U.2017

1 íl^
Kř bez DPH DPH lna

ICefcové cena dle původníSoD: 9Z299CÍ94I0 4SP9$370fif

ze dne: 21.520181 C7 9104356124^ 11786,11
ze dne: 14254052 8214602311.62018 678897,71
ze dne: 15.620181 33 3S9,57 7006,51 40 366,08

6564Q84ze dne: 25.62018 S4 253,59 113»,2S
ze dne: 768409620.62018 63 504,93 13 936,04

94
ze dne: 20.620^ 4018,92 849,97 4862,90i

ze dne; 20.620181 11642,03 2444,83
17 990,97ze dne: 20.6.2018 14 868,57 3122,40 5_SO-05: Parter > Provedení zděného sloupku

pro zásuvky elektio dle PD z 5.9.2019 • změně
provedeníJe nemožnosti provedení

: výkopových před z dftvodu areheolefkfc^h
nálezů.

ze dne: 68 220,61 393 080,6630.10.20181 324 860,05
ze dne: 42 3854590.10.2018 3502922 7356,14ÍZměny schválené

před tímto a.;
-371 094402.420191 -306 689,67 -64 40443

44 38749sedne: 4.32019 »601,10 768623
ze dne: 1 244 518,198.120191 102852743 215 990,^

4 755,99 2740345ze dne:
ze dne:

8.12019 2264746
7740540 446{kB,1215.420191 36859742

3S 916454.320191 6 23347296P28 Elze
28498S454.ia2019| 235 52543 4946042
166 20249ze drtě: 4.102019 139010,32 29192,17

ze dne: 7706644811042019Í 636 912,46 133 75142

ilBí5MlUVWfcanapl»d9chvál»nfrwtohotoa| 6073706025 855478245
□i|aoié8 v ceně proti pávodníSoOsffádek 15-řádek a> DPH:8487 3H25 72814149 *19551244

rarmín dokoitteni dle pOvodní 5o0t

lAktuáWtcrmindokonČenídieposladrilhouzivřenéhododatkuč.; kSoD:

SoD [7
NÁVRH ZMČNY:

JBB
POPB (vtoVniM) PMdPtaNHemeiOZLA JENCH ZCOVDOMeil AOCENeNÍMS SoD

CBia rtavby po sdíeálcfii tohoto

ZL - imina amkivnf cany:**

nento změnovýIsl í. HMOOjevystaven it» ziÉdadě nemožnosti provedeni výfci^xiwýdi prad z
Idúvodu archeoloi^^^ nálezO.

DPH OCQ Kg bez DPH DPHÍKfl Kg CELKEMpopis CELKEMObjekt íppicžkal* bez DPH
SSnTTioúflS^Del^Suv!^ -125 960,76 48165to22S-104 099,80 -21 860,96 40632960^ 8532 921495_y>-05; Parter

040 040 040040 0401

040 040 040040 0401

040 040 040 040 040
040 040 040 040

040040 0,00 040
0,00 040 0400^00 040

I040: 040 040040 040
040 0400,00 O40| 040

040|040 P.IPI 0,00 040

ICEUCEM Zménový list (Kě): -12596026 40632960,4$ 8532921,69 49165 88245-10409940

r Icafcowé IfHěnS cany proti pOvodní SoD po idivěiiní tohoto ZL pasek 30-Mdak 9,(0% smzMM 7N 287,61
f
IjWeltyZniinaeého Itei;

Datum

IZděný sfciMiwk pro el-iisuvfcy S3J0191
»%r.ll»Vellí^IV^IdidlidoeeiiidnlimiZAV Z9X201M2
lwg.JenŽBÍaWiomiiétudádřonlodliomdergmlieceetětiitpeniětlieoéi^3

|Zěii»«né itanovteko uydíně KUŠK Hi.17.W194
TDS|ZápltiKDe.^itr.7.bodtg3<U MJJOUS

1|wo»ýtenidndetonÍ8énÍ(né>ifh);T5Sr

V př^edi pouzeJednohodottenéhoobjektiv ele vke položak, nel obsahujetento O, budou velear* prácauvedeny v pFllaee - «tobu |vkVn>in4) před.

V pHpedž vfai objekrt bude pHIoha ipracovéna pro laidý objekt simwtitně 1 vZL budou uvedeny pouze ceiwvé ceny pro JedeotUvá léijektv.

PokudJepřílohouZLocenínýsottob prací, uvedeM0fto objektu. PokudseJedné osamoitetnou poíotku, bodeuvedenoflilopolofltydleptonéb©

rozpottu, pokud nv nim potoika vyskytuje

Součet ak^lni smluvrd jodsoidilMer^) ceny jřédek 15) 8 navrhované změny fSoD* pftóchetiscMknéZL * iwito Zii

Pounámka:



Název stavby: Revitalizace areálu sv. Bartoloměje v Kolíně

unaíást: 5_SO-05: Parter
Název ZL- Změna v provedení energetických sloupků

•'Město Kolín"

Společnost BFK - GEMA ART GROUP 

4.10.2019

Objednatel;

Zhotovitel:

Dne:

t
REKAPITULACE OBJEKTU - ZL. i. HA420

104 099.80 KCHArOZO S 804)5: Parter
1189 933.00 Kč 

294 032,80 Kč
AH01; Parter energetické sloupNy 
AH01: Parter energetické sloupky

přf počty 
odpočty

ICELKEM ODPOČTY A PŘÍPOČTY_ZL č. HA-020 bez DPH 104 099,80 Kč|





HJ HJ HJ HJ HJ HJ HJ I HJ >U I *U I HJ I HJTHJ
:h; i ^

ot Si o řS s rs eo Ipo ro řv o

St§l8|S SfO m fM m00 i/> m Olo
to 4 cT 8'm Ol m ro o i o i oom fO m m oim o ®'SISo5ř fM fM %ofM fM 00 fMim

o fOo OJ
tn ILO

HJ HJ >U HJ HJ HJ HJ HJ I HJM vISS 
O o 
o o
8' 8'l8'

Wla
fM 00 u> iO iO IĎ 318 8IN ro fS Ht fM lA

S' fMeo fM 00 rv ro 00fO 00 fM 00 s 9 s fs OfO 1% ro 1 m 
eoi^liA

00
*D in fs. íD

o 8S ro 5ro ro S§§J88O) ro fM fM
cT cT roo o LO ro fM

ro *ňro ro fM fM no fMB J2 J2 J2 J2 Ls2BB B B B B E

v*10
>

O*o I

s cN vc £§ oS*c
o>

i5«D
£ XI<0 ■g 01I JP

s *« §c íI u u(0Q. eJU :§ti■S
HO 3 Saí! £o o 'Ola. T3 ro£ jD BMQ s Bo

o

ol^

^ > §01 Eoa a *0)o
fMaa in MSI*

3I N U1 L8
ItBn .■slmEEo M >>

f s = E •c *olAat E 0) o «eI 01g 2■Oto8 01
sli E sS!m g Eg 5-fM® ~ c

01 3 E
U£ vlas0> 01 Či "O1 >>01E E •aa

sT3 OJ5 JS £ E g >t

M KU l-Ca. 1■g

a E o
"0 2 — 
to o ^

au<0 01o ■c

I Hl>E 8•O > O
£ ■ou I §1 u1 g E-c oc OJMA E 'BMBUOJ OJfM

•OJ >O. O- c 
S "2 3

o m o I n I 0.1 o§E £E ip'O) J£« E "■fM •V I
S •a

■a^a- XE >«JIBU O « ru Olglttíl'®C ^ 3 C *01o •6 uoai o §a J£
I £ X ■59 ••>» EfO eIIis<Tit> >j> E 5c 00 fM 0)uSTŠ El Ol o 2c

JM
E i

■g JS

*o o aOJOJ u OJlHCu8 “O>E B\^c i- ao OJI OJI OJI ^fMOJ 1 (0 MBca HOo o*E Nc NiQ-fM ro■a 2
íř p>

3 i1•Sl^<0 o IOJ s tJ5 o“u 91010 lO I ts
>• »0J■D a cE ^ c 
2

I s
■q. -fi

<0lA íA £OJ'OJ c c mio■sž:ílít 00 E 00 J! LS LS•ov ■2 oi'a o' Io c o 2o' s s Ji > > >o e.pSi « OJ HOlA Ea 1^1*0 *ollSl l£ ;^i 1OI»0J 1 8E O >cciB'-a Ě lA ai flmOlU IOa CA LA I lO
W

<Tt 89<n 8fM fO O mfv LAfM

\DfM fM Ht COm ro rofM 00 fMI I
ec ro oc CA CO

X X
X <<fM

fM LA

O
fn

fO

fNfM CO
no fM

a fM 00a a fM a
CA lA ro fM COCA <A CA

fM CO fNro CO fsm
PK IM P'.
CO co co





ti* t*J
>oo olOo

g!rs!
LA O
o£ 00(řS

o>
O)
o

oo
oo

uř 9»00 O)
o Ol
o LO
m

I

oo
o

J2J2

•3P
■O

Q.
O

N
> O

num
!t=fj CM&
řC f
u> <a.

'5Í
C
>3lA >o

C
E NSL

I31 OV)

2*
u& K>1

B e> O
v(i>

2- CLu
t! stú

H.0) o

<

ř
►O

ťN OO so iI
CL

O q QOifN
Oq O

Sd ó
lUl/> in

LU
O



t^B,1

\ WAíicwBTfBEyŠH
\ \dC*, "S© WÍM.
\ IleXStaeiu ^iTVAulO

TteHV-^\^ 'ZJSXiV-Ari

•hgj^^žcA^ rgj xppo' 
OCJCV. \ 

TL. '\,Tvk-.
Ii5l

5M p4*^
J>/7 1

srú«.MuUM»j
KLAwJ . 
<•» freA',Z—■

Nit /\

cJ
Tí/\^

ÍUi= I f

k

N I í« I w-í I Iyb3eo>ycMO k-lA T

l II1
f^W. Wa«. 
zíSisír

T??^! 1 ?

JCt 1 I -

Cíc" I
II(S

I
-li I

im r 1 rsI I
I IL- 4.JP ®iij/Riri*TR^ .UJÍ

l* < -oasxxjDia.
, i PVoOk-tfHV

^Tj^čoVlMA. 2^3,

- U Oest.r-iieíH
tV.'\»5" wniM

eAN^MP>4a. (J

i

I— i_____ _

' ’ •TpWV'^-**
♦iC íJTEori'

teie»TEVi~il
9/ř5řev^

y^^tkgUo aer
/gAnex-t ťAM-TA- ____ ,
'z/>fx<85:vjA X30 
wVc«r "zssVvA

JĚ-nAjCCtyHtíři [fó - * ■ ■ *■ 
■j^rgolivvŤ r §------^

>5. ^2/fvyn:r 

,!><=> /mo

M
n

o kO-a
V

CfcZE

B=3
5^kl

■tiexAwUfc ______________

i^íi^É^iu PSAk^A 1 CW(JA ťB.

A a

í



• • •

• •
ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČR, Praha, v.v.l.

Pracoviště Kutná Hora, Hloušecká 609, 284 01 Kutná Hora

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV

AV ČR PRAHAI
• •

V Kutné Hoře 29.1.2019

Víc: Vyjádření k dosavadnímu průbíhu ZAV při akci »Kolín - revitalizace areálu sv. Bartolomíje''

Na základě dohody o provedeni archeologického výzkumu č. 718082 se od konce prosince 2018 u

stavby realizuje II. etapa záchranného archeologického výzkumu. V jeho rámci je zkoumána trasa

plánovaného průběhu kanalizace a vodovodu (sonda 1/2018). Doposud bylo v rámci akce-sondy

zachyceno vrcholně středověké až raně novověké etážové pohřebiště sv^okou koncentrací

kostrových pohřbů (k 29.1.2019 přes 70 pohřbů v sondě 1/2018, dalších 40 pohřbů v nedaleké sondě

11/2019, kterou stavebník (ŘKF Kolín) realizuje v rámci souběžně prováděné stavební akce - odvlhčeni

kostela sv. Bartoloměje) uložených na výchozy rostlého skalního podloží, případně terénní prolákliny

vyplňující, starší kulturní souvrství z období střední a mladší doby hradištní a vrcholného středověku.

Ve vztahu k plánované stavbě se jako klíčové aktuálně jeví především zjištění, že první nenarušené

hroby se nachází již na úrovni 30-40 cm pod stávajícím povrchem. Uložení skeletů takto mělce pod

povrchem není původní, ale vyplývá z mladších terénních zásahů, které byly v pioše před západním

průtelím kostela sv. Bartoloměje realizovány při jeho rekonstrukci na počátku 20. století.

Z provedeného archivního průzkumu, a zejména z dochované fotodokumentace výchozího stavu

plochy před rokem 1904 (viz. příloha 1-2), je zřejmé, že terén byl v této části areálu snížen přibližně o

40-50 cm. Odtěženo tak bylo prakticky kompletní souvrství svrchní části pohřebiště svolným

kosterním materiálem z rozrušených hrobů, zatímco neporušené hroby, původně uložené v hloubce

ca. 100 cm od povrchu, se výrazně přiblížily k současnému povrchu.

V případě plánovaných úprav plochy je proto, dle našeho mínění, třeba brát na zřetel skutečnost, že

při zásazích do hloubky větší jak 30 cm od stávajícího povrchu reálné hrozí riziko narušení

neporušených hrobů. Zachycení těchto situací by nutně iniciovalo realizaci další etapy záchranného

archeologického výzkumu. Vzhledem k velikosti plochy by se jednalo o časově a rovněž i finančně

náročnou akci, která by mohla výrazně ovlivnit současný harmonogram realizace akce a schválený

rozpočet.

Na základě uvedených zjištění proto stavebníkovi doporučujeme, aby s projektantem stavby a

dodavatelem v předstihu zvážil způsob plánované zádlažby a odvodnění plochy mezi západním

průčelím kostela a objektem staré školy.

Vedoucí výzkumu

ARÚ AV ČR, Praha, v.v.i.

Pracoviště Kutná Hora



• • •
ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČR. Praha, v.v.l.ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV• •

AV ČR PRAHA
Pracoviště Kutná Hora, Hloušecká 609, 284 01 Kutná Hora

• •

Příloha 1

Příloha 2

Archeologloký ústav AV ČR, Praha, v.v. I. | A; Letenská 4,11801 Praha 1 - Malá Strana, Czech Repubtic



<

NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

ÚZEMNÍ ODBORNÉ
PRACOVIŠTĚ STŘEDNÍCH
ČECH V PRAZE

Středočeský kraj
Odbor kultury a památkové péče
Zborovská 11/81
150 00 PRAHA 5

Váš dopis čj.:
Ze dne:
Naše čj.;

Vyřizuje;

Spisový znak;

128179/2019/KUSK

25. 9. 2019

NPU-321/76184/2019
Ing. arch. Dorota Havlíková

820.1

Praha 30.10.2019

Věc; Kolín, správní obvod obce Kolín. NKP. areál kostela sv. Bartoloměje r. č. ÚSKP 19709/2-735.
MPR rei. i. ÚSKP 1047. oarc.č. 11 - zděné elektroslouDkv.

Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové pé£e k žádosti podle § 14 odst. 6 zákona
2.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějSfch předpisů.

Pfedmět žádosti:
Dne 25. 09. 2019 jsme obdrželi vaši žádost o písemné vyjádření ve věci zamýšleného vyzdění dvou
elektrosloupků na pozemku parc.č. 11 vk.ú. Kolín.

Přílohy žádosti:
Žádost Je doplněna zjednodušenou dokumentací ^Zdéné sloupdcy pro IS v areálu kostela sv.

Bartoloměje v Kb/Zné* vyhotovenou firmou Masak&Partner, s.r.o., Ing. arch. Jaroslav Svěrek v září

2019, která obsahuje výkres situace a technickou skici navržených sloupků.

Oiarakteristlka věd:
Umístění svou dvou sloupků je řešeno v prostoru bývalého hřbitova jižně od chrámu sv.

Bartoloměje, ve styku nízké novodobé zídky kolem kaštanu s městskou hradbou.

Popis zamýšlených prací:
Je navrženo vyzdění dvou dhelných sloupků rozměru 850/300 mm s kamennou střBkou výšky 1250

mm od chodníku osazených na stávající kamennou zídku kolem kaštanu v těsné blízkosti městské
hradby. Počítá se s druhotně použitými plnými historickými cihlami. Elektroskříň má být zakryta

plechovými dvířky lemovanými po obvodu pásovinou s nýtovanými spoji. V těchto sloupcích mají
být zakončeny Jednotlivé IS. Přípojky inženýrských sítí (vodovod a elektro) bude možné využívat při
kulturních akcích a při dalších rekonstrukcích.

Dosavadní stav projednání:
Návrh byl předem projednán se zástupcem NPÚ ÚOP StČ.

1 1/2



086, červen 2016. Realizace probíhá od roku 2017.

Současný stav poznání dotčených chráněných kulturně historických hodnot:
Areál chrámu sv. Bartoloměje v Kolíně je národní kulturní památka (r. č. ÚSKP 19709/2-735) a je

proto chráněn ve smyslu ustanoveni zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění

pozdějších předpisů. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavbu nacházející se na území
Městské památkové rezervace (MPR rej. č. ÚSKP 1047), vztahuje se na navržené stavební úpravy

rovněž ustanovení nařízení vlády č. 54/1989 Sb. ze dne 19. 4. 1989. Navržené vyzdění sloupků na

novodobé zídce v prostoru zaniklého hřbitova u chrámu sv. Bartoloměje v bezprostředním styku se

středověkou městskou hradbou by nemělo, vzhledem k použitým materiálům a řemeslnému
provedení dvířek elektro skříně, znamenat rušivý zásah do prostoru kolem středověkého chrámu a
fortifikace.

Vyhodnocení žádosti:
Národní památkový ústav na základě prostudování předložených podkladů a znalosti situace
konstatuje, že posuzované práce Isou v souladu se zálmem ochrany výše uvedenéch kulturně

historických hodnot.

Zdůvodnění:

Navržené sloupky destrukčně nezasahují do žádné historické konstrukce, mají být provedeny
z tradičních materiálů ve vazbě na okolní prostředí.

Dovolujeme si Vás požádat o zaslání závazného stanoviska ihned po jeho vydání, a to z důvodu
nezbytné znalosti jeho výroku pro další sledování akce v souladu se zákonem o státní památkové péči.

2/2



r
Krajský úřad Středočeského kraje
ODBOR KUITURV A PAMÁTKOVÉ PEČE

16. 12. 2019

163504/2019/KUSK

KUL/Nov

Mčsto Kolín
Karlovo náměstí 78
280 02 Kolín

V Praze dne:

Čblo jednací:

Spisová značka:

Vyřizuje:

Značka:

Závazné stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, národní kulturní

památka Kostel sv. Bartoloměje v Kolíně, zděné sloupky pro IS v areálu kostela

ROZHODNUTÍ

Krajsl^ úřad Středočeského kraje, odbor kultury a památkové péče (dále jen
„Krajský úřad Středočeského kraje“), jako příslušný orgán státní památkové ]^če ve
smyslu ustanovení § 28 odst. 2 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové
péči, v platném znění (dále jen „zákon o státní památkové péči“) k žádosti
Římskokatolické farnosti Kolín, se sídlem Brandlova 25, 280 02 Kolín, IČ: 46390839

(zastoupené na základě písemné plné moci ze dne 5. 6.2019 Městem Kolín, se sídlem
Karlovo náměstí 78, 280 02 Kolín, IČ: 00235440), doručené dne 18.09.2019, ve věci

zamýšlené výstavby dvou zděných sloupků pro inženýrské sítě v areálu kostela sv.
Bartoloměje v Kolíně, na pozemku pare. č. 11 v kat. úz. Kolín, který je částí národní
kuhumí památky Kostel sv. Bartoloměje v Kolíně (rejstříkové číslo 184 Ústředního
seznamu kulturních památek České republiky), který je národní kulturní památkou

podle nařízení vlády č. 262/1995 Sb. ze dne 16.8.1995, o prohlášení a zrušení
prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní památky, vydává ve
smyslu ustanovení § 14 odstl zákona o státní památkové péči, po písemném
vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště středních
Čech v Praze (dále je „Národní památkový ústav“) č.j. NPÚ-321/76184/2019 ze dne

30. 10.2019, toto závazné stanovisko:

Sbivba dvou zděných sloupků pro inženýrské sítě v areálu kostela sv.
Bartoloměje, na pozemku pare. č. 11 v kat. úz. Kolín spočívající ve vyzdění dvou
cihelných sloupků s kamennou stříškou o rozměrech 850 x 300 mm a celkovou
výškou 1250 mm od chodníku, osazených na stávající kameimou zídku v těsné
blízkosti městské hradby, za druhotného použití plných historických cihel,
s instalovanými plechovými dvířky lemovanými po obvodu pásovinou s nýtovanými
spoji, pro ukončení inženýrských sítí (vodovodní přípojka a elektropřípojka), podle
zjednodušené dokumentace „Zděné sloupky pro IS v areálu kostela sv. Bartoloměje
vKolínč“, zpracované v září 2019 společností Masák a Partner, s.r.o., Roosveltova



575/39, 160 00 Praha 6, IČ: 27086631 a projektantem Ing. arch. Jaroslavem Svěrkem, 

je, podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o státní památkové péči, přípustná.

strana 2/3

Vlastník národní kulturní památky umožní Krajskému úřadu Středočeského 
kraje provádění dozoru ve smyslu ustanovení § 28 odst. 2 písm. f) zákona 
o státní památkové péči a Národnímu památkovému ústavu provádění 
odborného dohledu ve smyslu ustanovení § 32 odst. 2 písm. g) zákona o státní 
památkové péči tím, že jim v předstihu písemně oznámí zahájení prací a 
v průběhu prací bude svolávat pravidelné kontrolní dny, na které budou 
písemně zváni zástupci Krajského úřadu Středočeského kraje a Národního 

památkového ústavu.

Odůvodnění

Dne 18. 9. 2019 Krajský úřad Středočeského kraje, jakožto věcně a místné příslušný 
správní orgán, obdržel žádost Římskokatolické farnosti Kolín, se sídlem Brandlova 
25, 280 02 Kolín, IČ: 46390839 (zastoupené na základě písemné plné moci ze dne

5.6.2019 Městem Kolín, se sídlem Karlovo náměstí 78, 280 02 Kolín, IČ: 

00235440), ve věci zamýšlené výstavby dvou zděných sloupků pro inženýrské sítě 
v areálu kostela sv. Bartoloměje v Kolíně, na pozemku pare. č. 11 v kat. úz. Kolín, 
který je částí národní kulturní památky Kostel sv. Bartoloměje v Kolíně (rejstříkové 
číslo 184 Ústředního seznamu kulturních památek České republiky).

Krajský úřad Středočeského kraje si vyžádal, v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 
zákona o státní památkové péči, písemné vyjádření Národního památkového ústavu. 
Vyjádření č.j. NPÚ-321/76184/2019 ze dne 30.10.2019 bylo Krajskému úřadu 

Středočeského kraje doručeno 04.11.2019. Národní památkový ústav ve svém 
vyjádření uvedl, že posuzované práce jsou v souladu se zájmem ochrany 
kultuměhistorických hodnot předmětné národní kulturní památky.

Poté, na základě uvedeného vyjádření Národního památkového ústavu a vlastní 
znalosti předmětné národní kulturní památky. Krajský úřad Středočeského kraje, 
v souladu s ustanovením § 14 odst. 3 zákona o státní památkové péči, rozhodl 
o přípustnosti navržených prací, přičemž neshledal nutnost omezit provedení prací 
podmínkami.

Jelikož se žádosti v plném rozsahu vyhovuje, není nutné před vydáním rozhodnutí 
žadateli dát možnost vyjádřit se k podkladu rozhodnutí (ustanovení § 36 odst. 3 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).

Kostel sv. Bartoloměje je prostorovou dominantou města Kolína i zdejší městské 
památkové rezervace a je umístěn na nejvyšším terénním bodě v jihovýchodním 
koutu pravidelně vyměřené blokové zástavby, v blízkosti městské hradby. 
Prostranství kostela je doplněno na jižní straně barokní kostnicí vystavěné na baště 
opevnění z 13. století, stejně tak objektem bývalé farní školy v jihozápadním cípu. 
V místě se nachází rovněž pozdně gotická zvonice z roku 1504, na kterou z východu 
navazovala hřbitovní zeď, zbořená v roce 1820.



strana 3/3

Stavba sloupků pro instalaci inženýrských sítí je součástí probíhající
revitalizace areálu kostela sv. Bartoloměje. Kamenné sloupky mají být umístěny
v prostoru bývalého hřbitova jižně od objektu kostela sv. Bartoloměje, a to v místě
styku nízké novodobé zídky a městské hradby. Přípojky inženýrských sítí, které
budou ve sloupcích ukončeny, bude možné následně používat při konání kulturních
akcí a v rámci navazujících rekonstrukcí.

Zamýšlené vyzdění sloupků na novodobé zídce v prostoru zaniklého hřbitova
u chrámu sv. Bartoloměje a v bezprostředním styku se středověkou městskou hradbou
by, vzhledem k navrženým materiálům a řemeslnému zpracováni dvířek elektro
skříně, nemělo mít negativní vliv na prostředí objektu kostela sv. Bartoloměje a ani
na objekt samotný. Hmota cihelných sloupků nebude zasahovat do stávajících
historických konstrukcí, proto zájmy státní památkové péče nebudou stavbou
dotčeny.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí je možné do 15 dnů ode dne jeho doručení podat odvolání
k Ministerstvu kultury, odboru památkové péče, a to prostfednictvím Krajského úřadu
Středočeského kraje, odboru kultury a památkové péče.

Pokud je rozhodnutí doručováno prostřednictvím datové schránky, považuje se za
doručené, jestliže se osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přistup
k dodanému rozhodnutí, nepřihlásí do datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy
bylo rozhodnutí dodáno do datové schránky (§ 17 odst. 3 a 4 zákona č. 300/2008 Sb.,
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších
předpisů). Rozhodnutí se považuje za doručené posledním dnem výše uvedené 10
denní lhůty.

Účastníci řízení:

1. Římskokatolická farnost Kolín, Brandlova 25, 280 02 Kolín (zastoupená Městem Kolín,
Karlovo náměstí 78,280 02 Kolín)

Na vědomí:
2. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze, Sabinova
373/5, Praha



p Město Koiin 14.3.2019

KD č. 28
®?íííl ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ

kontrolní den stavby

Revitalizace areálu, sv. Bartoloměje"II

ČAS: 9:00DATUM: 14.3.2019
Osoby zúčastněné na akci (kontakty):

MÍSTO: Stavba

Fič^
iMěsto Kolin (MK)
Město Kolín (MKl
Město Koiin ÍMK)
jMěsto Kolín ÍMK)
Město Kolin (MK)
Město Kolih (MK)
Město Kolin (MK)

I B IRIS Bohemia s.r.o. fT

|ŘIS Bohemia s.t.o. (1U

IRIS Bohemia s.r.o. (TD

BFKa.s.
fíFKr.t;.

brK g.s. (GD
IBFK (BOZ.
GEMA
gema (G
GEMA (G
Maisa

RAISA
RAISA

MPU UOP Ktč
[NPÚ OOP Stč
l\TÚ 6Ř

USK
JAFPSC Praho
kRU AV CR Praha

Masák & Partner, s.r.o.
& Pcrtner, s.r.o.

Masák & Partner, s.r.o.
žiihradní architekt

cje: přítomen
OSTATNÍ:

'B~~ŤiipřítoWen

1 yFIRWMť
F Kolín

tKF Kolin
K Advisory

HLAVNI TÉMATA:
ttma Legenda:

Číslováni: napf. 1.20.4
1 = eislo KD stavtsy, kdy se daný problém poprvé projednával
20 - číslo tematilcy (agendy)
4 = potadl problému v rámd tématiky

00. BOZP, stavsnlátt, postup stavby, HMG
10. Záznam z předchozího KD - připomínky
20. Projektová agenda, geodet (QP, AO)
30. Agenda genarálniho dodavatele
40. Agenda technického dozoru
50. Agenda investora - Mésto Kolin
60. Agenda ostatních účaabiikú stavby
70. Různé
XXX Nové body, kontrola předešlých

(číslováni stran vč. prezenční listirqO

Zaznamenal: Jana Netiková
PŘÍŠTÍ JEDNÁNÍ: 28.3. 2019 (čtvrtek), 9,00 hod, farní úřad

(případná zména bude předem oznámena)

Datum: 14.3.2019



Mésto Kolín 14.3.2019

KD č. 28
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ

MK, GD. GP, NPÚ, ŘKF,přizváni na příští KD č. 29:

Okol pro: [TennínBod i. Téma:

VK

BOZP(1.1, 1.2, 1.3-3.1, 3.1, 5.1,6.1. 8.1-10.1-12.1, 9.1,23.1.24.1
25.1 - výkop do staré školy zapažen, zřízeno zábradlí z ocel.tnjbek

1.00.1
GD Po celou I 

dobu I 
výzkumu !

Průběh práci, staveniště, průzkumy (1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 3.1, 3.2-6.1-6.2, Info 
4.1, 5.1, 6.1, 6.2........ )

Průzkumy, restaurováni (8.1, 11.1,11.2-12.1...17.1, 11.3-12.1, 12.1-13.1-14.1-3.2- 
16.1,12.2,12.3,13.1-15.1,14.1-18.1,15.1,16.2, 17.1-18.1-20.1, 20.1,26.1)
21.1 - GD zpracuje přehiednou tabulku VEŠKERÝCH restaurátorských! GD

záměrů a katalogizace kamenných prvků........
27.1 Tabulka zpracována i s upfésnéným typem a datem vydaných 

písemností ze strany NPÚ a předáno elektronicky MK a TDS
28.1 tabulku je nutno upřesnit a průběžné aktualizovat

1.00.2

3.00.1

GD ve sledování
10.00.1 Průběh prací

0.1- Parkán: (25.26.1
27.1 probíhaýí zemní práce - čestní systém s pokládáním kabelů 

Požadavek na systematické hutnění v trase sítí
28.1 provádí se konstrukční vrstvy cestního systému, zhotovitel připraví 

vzorek konstrukčních vrstev mlátové cesty ke schválení a odsouhlasení

Info

průběžněGD

GD lll/IV
0.3- Zvoníce:

27.1 - odkrytá dlažba ve II.NP
7.1 - Stará škola:

26.1 - odkryté podlahy v 1.NP (Č.103,106 a 107) a zhlavi trámů ve 2.NP
27.1 - domluvena prohlídka zhlavi trámů mykologem nal .týden v březnu
28.1 - prohlídka mykologem i dendrologem proběhla

7J2 - Parter (západ):
26.1 - práce přerušeny na dobu záchranného archeologického výzkumu. 

RkF - pokračují práce na odvětrání základů kostela
10.1 - Městská hradební zeď:

25.1 - zazimováno (zakryto fólií)
13.1 - Kostnice:

25.1 - X
Zařízení staveniště (5.1,6.1)______________________________________________
HM6(1.1,3.1-2.1-5.1,6.1, 12.1,16.1,26.1,27.1)
28.1 - probíhá administrace dodatku č.1 k SoD na plánované změny vč. Staré školy

na základě návrhu aktualizovaného HMG - prodloužení lhůty

Info ve sledování
5.00.1

info

Info

1.00.3
Konec
března

GD

1.00.4 |Paspoitízace(1.1-3.1) Info

10 Z/^NAM Z PŘEDCHOZÍHO DNE - připomínky

Strana 2 (celkem 7) (strana 7 = prezenční listina)



Město Kolfn
14,3,2019

KD č. 28

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ

Bodě. Téma: Úkol pro: Termfn

20 PROJElCrOVA AGENDA (GP) + Geodet
íiáiidif«á£^120.1 NIveleta stavby (3.1)______________________

Projekt (2.1.3.1-3.1. 6.1-7.1, 8.1-11.1-11.2)
Stavební piéce a úpravy nezachycené v PD

Nika v jižní stěně místnosti 111 bude ponechána vě. 2 ks. polic 
I 8.1- Vinice (11.1,11.2)

12.1 - Údržba zeleně na parkánu po dobu stavby (13.1,14.1)_______

EZS (7.1-10.1, 27.1

infb

2.20.2
2.1 - GD Ve sledováni 

Ve sledováníinfo
info

720.1

7.20.2 Stará škola
Komín v černé kuchyni (8.1, 8.2)
Okna (8.1, 8.3-10.1, 9.1,12.1,13.1, 15.1, 15.2, 16.1, 17.1, 19.1,27.1)
27.1 ke způsobu obnovy oken vydáno závazné stanovisko odb.kultury KŮ Stč.kr
28.2 na základě vydaného ZS zhotovitel připrav! ZL s přílohami 
Fasáda + stfMha (22.1,23.1,24.1,25.1)
21.1 -

info
GD trvá

GP doplní a dopřesní položky W střechy,původní W obsahuje množství 
vypočtené z půdorysné plochy, nikoliv z plochy skutečné 

26.1 - bylo dohodnuto s GP, MK, GD a SS, že na hiében střechy budou použity 
hřebenáče, na nároží střechy budou použity pr^y 

28.1- dohodnutý způsob - změna zastřešení bude předmětem dalšího ZL 
Podlahy (26.1

- 1.NP podlaha odebrána do úrovně koruny starého zdivá, probíhá 
zdokumentování stavu historického zdK/a archeologem. GP provedla 
zaměření výšek všech podlah v 1.NP ve všech souvislostech (v]^ka zdí, 
dveří, stávající schodiště, úroveň vstupního portálu) vztaženo na úroveň 
+_0 jako homi hrany podesty (dle PD). Z provedených sond vyplývá, že 
by výška podlah mohla být v jedné úrovni - ve výšc% vstupního 
kamenného prahu s tím, že v^ka prvního schodišťového stupně bude 30 

cm, což odpovídá schx^lené PD a původnímu stavu.
Na místě bylo přehodnocováno umístění - přesunutí kanalizační šachty 
do 1.06 - iéšení skladby podlah přízemí až oo celkovém rozkrvtí přízemí 
2.NP - provedeny páso^^ sondy, GP zajistí provedení dendrologického a 

mykologického průzkumu, vyjádřeni statika a následně bude upřesněna 
níveleta a navržena skladba podlahy 

272 - podkroví - i zde bude provedena prohlídka zhlaví trámů mykologem e 
následně i statikem - předložit písemný výstup o stavu trámů a návrh 
způsobu zateplení stropu v návazností na vyjádření památkářů (přiznaný 
stropní trám čí zakrytý s pohledem)

28.1 dendrologický a mykologický průzkum proběhi - čeká se na výstupy 
z provedené prohlídky a stanoveni dalšího postupu, k dispozici je zatím 
zpráva mykologa, která bude dodavatelem (GD) el.zaslána následné 
všem zúčastněným

28.2 odkrytí podlahy a provedení sond proběhne i v přízemi místnosti č.201 
(současná zasedací místnost) na dobu odhadem 30dnl, příští KD proto 
proběhne na faře

splněno
Info

GD trvá

27.1

GP březen 2019

GP březen 2010

GD 28.3.2019

GD březen 2019

7.20.4 Elektro (10.1,11.1, 17.1-20.1-21.1,19.1,20.1,25.1)
26.1 GD doloží a zašle technické listy venkovních svítidel GP 

27.1 pň výkopu byly odkryty kabely NN pro osvětlení kostela - v ráme 
předláždění musí být řešena ochrana t^to kabelů

GP ve sledováni

Strana 3 (celkem 7) (strana 7 = prezenční listina)



14.3.2019Mésto Kolín

KD č. 28
(^íííl ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ

Úkol pro: [TermínBod č. Téma:
Parkán (8.1-9.1, 9.1, 9.2, 9.3)

Rozvod vody (9.3,10.3, 11.1.13.1,14.1-15.1.16.1)
Zahradní domek (11.1-12.1, 14.1, 17.1, 18.1, 19.1,23.1,25.1,26.1 
20.1 - ^íšténa závada na vyřezávaných prknech štítu - Nestejná výška ve styku 

u hřebene.

8.20.1
info

TrváGD

druhotně použité, ale nepoškozené břidlicové šablony budou 
použity při překládce střechy domku, ke které bude přizván TDS a ftKF. 

Vnější hradební (parkánová) zeď (12.1-13.1,14.1,15.1,16.1-18.1)
16.1 - Zeď „UVíRvky”: (19.1, 21.1,23.1,26.1)

23.1 - Zaslán dopracovaný návrh. Ze strany TDS nejsou připomínky a po
souhlasu NPÚ možno vydat oficiální autorizovanou dokumentaci ke 
změně stavby a nacenéní. (W je již součástí tohoto dopracovaného 
návrhu)

27.1 PD a W zaslána, podepsána, návrh ZL předán
27.2 elektronicky zaslán 4.3. návrh úpravy parkánu - odsouhlaseni na 

příštím KD
28.1 úprava mlátových cest dle návrhu - situace probíhá - požadavek 

řádné autorizace projektantem
18.1- Zeďpředčp.35: (18.1,19.1)

26.1 - GP dopracuje do úrovně technické dokumentace vC. W. (pouze
stříška, odpočet části zdi je součástí ZL č. PA 007.

27.1 -návrh řetenf stříšky (krytina bobrovky) zaslán projektantem e- 
mailem - odsouhlaseno NPÚ

PD vydávaná v průběhu stavby: Veškerou projektovou dokumentaci, vdávanou 
v průběhu stavby..................................

27.1
Ve sledováníGD

info
GP

GP 28.3.2019

18.20.1
info

ve sledovániGP I

TRVÁGD
Opěrná zeď
21.1 - Opěrná zeď na parkánu bude přezdéna .nasucho" bez malty a bez 

spárování
22.1 - Provedeno cca 90%, práce probíhají v souladu s požadavky 

______________ investora. NPÚ, TDS i AD.____________________________________

21.20.1

info práce
přerušeny

Strana 4 (celkem 7) (strana 7 = prezenční listina)



Mésto Kolin 14.3.2019

KD č. 28
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ

Bod i. Téma: Úkol pro: [Termín

320.1 Zvonice
Elektro (3.1-4.1-5.13.2-4.1, 3.1-6.1-6.2, 7.1-10.1, 8.1, 9.1)
25.1 - Dohoda na mlsté se zástupci fy Kluci vespolek ohledné umístění zásuvek 

ze strany fy Kluci vespolek dosud nebyly předány žádné výkresy 
ohledné umisténf zásuvek!

Chrámový poklad (7.1, 8.1, 9.1,10.1,11.1)
Přístavek (11.1-12.1,14.1,14.2)
Ochoz (14.1, 15.1-16.1, 16.1,17.1)
25.1 Ke qišténé degradací konstrukcí vnějšího zdivá sdělilo MK, že návrh změny 

zamítá, GD sděluje a TDS upozorňuje, že některé prvky jsou v havarijním 
stavu, fotodokumentace bude zaslána MK

26.1 GD doplní fotodokumentací o kamenické posouzení - důvody pro které GD 
nelze realizovat pouze dílčí opravy sloupků, neboť se tím nevyřeší oprava 
nanjšených kamenných prvků ochozu

27.1 na 20.3. plánována kontrola z výškové plošiny za účelem zdokumentováni GD 
stavu ochozu

GD Ve sledováni
28.1

GD trvá

Ve sledování

2/2019

MK +
březen 2019

28.1 pro zdokumentováni stavu celého ochozu TDI doporučuje MK nesmlouvat 
pilota s dronem

MK

9.20.1 Parter Jih
9.1 - Založení opěrné stěny ve snížené části u kostnice bude 140 cm od hrany

stávsýicí atiky
10.1 - Odvětrání základů západní a JIžnf zdi kostela (11.1, 25.1,26.1)

27.1 -Práce pokračují v návaznosti na ZAV 
Městská hradební zeď(12.1-14.1-15.1,12.2-13.1, 16.1)
Kostnice (13.1-15.1,)

14.1 - Podlaha (14.1, 14.2, 16.1, 17.1)
22.1 - Řešení vzlínání vlhkosti do kosterních ostatků.

23.1 - Bude dořešeno v závislosti na výsledku revize množství
kosterních ostatků, které bude možno navrátit do kostnice.

26.1 - výsledný počet byl zaslán p.Hlívkou zúčastněným 
Opěrná zeď u muzea (17.1,19.1,25.1,26.1)

24.1 - Nutno doplnit W s množstvím př^dívánf vč. položek, neobsažených ve
W. Rovněž nutno doplnit vyjádření statika!

27.1 vyjádření statika konkretizováno - v rozsahu 3 polí a 4 sloupků bude opěrku
nutno rozebrat

27.2 před stanovením stavebního postupu bude provedena sonda v prostoru 
terasy (horní terénní úrovně) v nejvíc porušeném místě a na základě jištěné 
situace bude rozhodnuto NPÚ o dalším postupu opravy opěrky do 
Brandlovy ulice

28.1 na místě bylo dohodnuto, že je nutné v termínu co nejbližším - na základě 
objednávky mezi MK a archeology zahájit výkopové práce za účelem 
provedení sondy cca 3m dlouhé kolmo ke kostelu a cca 1 m široké 
v prostoru mezi kanal.šachtami - v místě max.vyboulení zdi za účelem 
zjištění či vyloučení existence hřbitovní zdi v souvislosti se stávající opěrnou 
zdi. Hloubka by se odvíjela od potřebnosti a situad v určeném terénu

28.2 termín zahájení prací musí být zvolen tak, aby nebyl v kolizi s probíhajícím
_______stěhováním expozice muzea___________________________________________

GD Ve sledování

ŘKF Ve sledování
12.20.1
13.20.2

Info

GP 01/2019

Ve sledováni
17.20.1

GP 31.1.2019

GP Info

GP březen 2019

březen 2019

Strana 5 (celkem 7) (strana 7 = prezenční listina)



14.3.2019Město Kolin

KD č. 28
mm ZÁZNAM z JEDNÁNÍ

Úkol pro: fTerminBod č. Téma;
Parter • západ

Dlažba (19.1-21.1, 25.1, 26.1)
.Aktualizace PD

24.1 - GD upozorňuje na základě prováděného záchranného archeo. výzkumu, že
konstrukce zpevněné plochy západního parteru zasahuje do cenných 
archeologických terénů, zaělnajicich těsně pod úrovní stávajícího terénu

26.1 Bylo dohodnuto s NPÚ možnost zvýšeni nivelety v prostoru pfedslně za 
účelem osazení kanalizace do potřebné hloubky v prostoru dvora

27.1 Návrh situace - Úprava západního parteru před vstupem do Sv.Bartoloměje 
zaslaný elektronicky projektantem byl odsouhlasen, tzn. výška předsíně 
bude .kopírovat* niveletu zádlažby (drobná mozaika v úrovni 1.stupně a 
čedičové štěty budou osazovány do pokladní vrstvy o celk.tl.cca 350 mm).

28.1 TDI požaduje návrh předložený projektantem autorizovat
GD upozorňuje, že v rámci prováděného ZAV bylo jištěno, že v místě 
plánovaného umístění vrchní kanalizační šachty se nachází trasa 
kabelového vedeni, v rámci úprav parteru bude proto .odchýleno* z trasy 
tak, aby zde šachta mohla být umístěna

1920.1

GP 25.10.2018 
TRVÁ! II

19.1 -

Info

GP 28.3.2019

GP Ve sledování

iiiitATCLE - (GD)' " ''' ^ ''

1.30.1 Rozpočet, fakturace (1.1,1.2, 3.1, 3.2, 5.1, 5.2, 5.3, 6.1-7.1, 7.1, 8.1-9.1,14.1)
1.30.2 Parter-západ

Kameny před starou školou (1.1-2.1, 7.1, 9.1,10.1,12.1,17.1)
Dlažba před starou školou (4.1, 7.1, 8.1-19.1)

22.1 - Rozsah zachování původní dlažby určen. ÍČeká se na aktualizaci PPI 
222 - Zahájeny výkopové práce. Přerušeno - záchranný archeo výzkum

Elektro(7.1,5.1-8.1-9.1)
4.1 - Rozvaděč slavnostního osvětlení - nové jištění přímo u osvětleni
5.1- Přípojka kostela: (13.1,14.1)___________

2.30.1 průzkumy (2.1-3.1,4.1-5.1-6.1,8.1,8.2-11.1-14.1-15.1.14.1,25.1,26.1 
Sondy (11.1-12.1)
2.1 - GD prověří stav zhlavl stropních trámů (škola)

22.1 - Zahájeno odkrývání podlah v 2.NP
3.1 - GD provede sondy do podlah v 1 .NP školy (různá niveleta)

27.1 rozebíráni podlah za účasti archeok^a probíhá až na úroveň 
kamenného zdivá - po konzultaci s NPÚ - požadavek na ověřeni založení 
zdivá hradební zdi (nová sonda v přízemí staré školy)
28.1 rozebrání celé podlahy bude provedeno í v místnosti č.201 (současná
zasedací místnost) v přízemí staré školy za účelem provedení sond, termín 
bude dohodnutý s archeology________

4.30.1
GP Viz 19.20.1
info trvá

4.30.2
GD Ve sledování 

Ve sledováníGD

Info

GD
2.30.3

GD

březen 2019GD

Stará škola
Fasáda staréSkoly (3.1, 7.1,10.1,14.1-15.1,16.1,17.1)
Okna (3.1-4.1-5.1-6.1-9.1, 4.1-8.1.12.1,13.1-14.1-15.1,18.1-19.2,19.2)

21.1 - GD zpracuje ZL se všemi přílohami (soupis změn formou tabulky
truhláí^kých výrobků s popisem změn oproti původní dokumentaci. 

Tabulka bude obsahovat i dodatečné rámy se zatmivací fólií)
Střecha staré školy (6.1,14.1-18.1-21.1)

22.1 - Ruší se záměr změny na šindel. GP zpracovává opravu W (přepočet
z půdorysné plochy na plochu skutečnou). Následně GD naceni tuto

info2.30.2
3.30.2

GD 12/2018
Trvá

6.30.1

TrváGP+GD
opravu.

28.30.1 Podlahy
28.1 - GD provede sondy v přízemí - místnost č.201 po předchozím rozebráni

podlah
28.2 - v trase navrženého rozvodu topení v přízemi prostor č.1.05 (apsida) bude

________ odstraněna část stávající dlažby v nezbytně nutné vrstvě_______________

březen 2019GD

GD lll/IV 2019

Strana 6 (celkem 7) (strana 7 = prezenční listina)



Mésto Kolín 14.3.2019

KD č. 28
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ

Bodč. Téma: Úkol pro: [Tennín

3.30.1 Zeleň {3.1,3.2-4.1,)
6.1 - Dendrologický prúdtum: (7.1 -14.1}
7.1-Vlnice (7.1,8.1, 9.1,10.1)
20.1 -Chemický postřik - likvidace plevele

Nutno provádět před zahájením prací na přezdívání opěrných zdí 
______ parkáně!!!_______________________________

Infd
info Ve sledováni

průběžněGD

7.30.1 Zvonice
Zvony (6.1, 7.1 - viz GP)
1.PP (7.1-8.1,13.1,13.2-14.1)
4.NP(7.2, 11.1)

13.1 -Barva výmalby: Strop - lomená bílá, stěny - šedá, chodba sokl - 
hnědá. Výšku urěl NPU.
18.1.24.1 - provedeny vzorky
25.1 - vzorky odsouhlaseny

13.2 -Parapety oken: gletovaná omítka 
Ochoz (14.1, 16.1,18.1,22.1,27.1)
28.1 čeká se na výsledek plánované kontroly ze strany MK z výškové plošiny za 

účelem zdokumentováni stavu ochozu (20.3.2019)

GD Ve sledování

GD Ve sledování 
Ve sledováníinfo

GD březen 2019
Schodiěté

22.1 -Proběhla konzultace s NPÚ z hlediska stanoveni nutného množství oprav
__________prvků schodiště.___________________________________________________
Kostnice (7.1,12.1, 13.1, 14.1, 14.2,22.1,22.1,25.1)

22.1 - .inventarizace" ostatků.....
24.1 - GD upozorňuje, ie z důvodu restaurováni okna nad vstupem Je nutno

demontovat kosterní výzdobu, se kterou nebylo uvažováno ve W.
26.1 - Inventarizace ostatků byla zpracována Ing.Hlivkou - celkem 52 lebek, které

v důsledku jejich degradace nelze použit pro doplněni pylonů v kostnici, 
27.1 Odstranění prvku Č.X12 - d^ontáž okna nad vstupem a nutnost 
demontovat kosterní výzdobu v okně 
Úvaha o použití těchto lebek za účelem doplněni pylonů 

28 .1 probíhá čištění a ověřuje se stav lebek z kosterní výzdoby oken (prvek XI2] 
- 8 tím souvisí požadavek na návrh úpravy podlahy pro způsds uloženi 
lebek (např.vytvoření soklu pod pylonem)______________________________

GD Zahájeny
práce

7.30.2

GD
Info

Info

GD trvá

GD duben 2019
11.30.1 Parkán

Zahradní domek (11.1,11.2.15.1)
12.1 -Podhled nebude prováděn
18.1 - Barvy: Nátěry - zelená RAL6011

GD
GD h(e sledováni

19.30.1 Kovářské konstrukce 
19.1 -Barva: SOLDECOR HABERMANN 7021 (grafit) info

25.30.1 Parter -jih 25.1
27.1 Elektro

Zhotovitel prověří alternativu k projektovanému zemnímu sloupku, neboť ten 
svojí konstrukci zasahuje do zájmových archeologických vrstev, což by mělo 
za následek další ZAV(záchranný arch.výzkum) se všem dopady

28.1 Namísto sloupku bude instalována zásuvkové krabice__________________

GD

Info
4d AGENDA TECHNICKÉHO DOZORŮ - (TDS)

10.40.1 iZměnové listy (odsouhlasené) (17.1)
27.1 ZL č.5,6,7 (Parkán) a C.12,13 (hlavni aktivity) odsouhlasené

21.40.1 Postup při přípravě podkladů ke schváleni změn:.............
info

GP+GD TRVALE

50 AGENDA INVESTORA - (MK)

T Info
2.50.1 Pakturace (3.1,4.1-5.1. 7.1 - 9.1 í

Strana 7 (celkem 7) (strana 7 = prezenční listina)



Město Kolin 14.3.2019

KD č. 28
@ Plísnit) ZÁZNAM z JEDNÁNÍ

Úkol pro: [TerminBod č. Téma;

InfoStará škola-zména fasády a střechy (10.1)
Archeolog (10.1, 23.1)
27.1 Dle sdělení investora se předpokládá ukončeni archeologických prací v trase 

přípojek v polovině března
28.1 Z důvodu nezbytnosti provedení nové sondy v místě opěrné zdi u muzea se 

termín ukončení archeologických prací posouvá na přelom lll/IV
Interiér (18.1)

24.1 - MK zajistí pro GD dokumentaci interíéru (Kluci vespolek) z důvodu
koordinace a kontroly (kabeláže, zásuvky, nasvíceni apod)

25.1 - dnešního dne za účasti MK proběhlo jednáni mezi GD a zástupci fy Kluci
vespolek - koordinace kabelových tras z důvodu zamezení případných 
neplánovaných změn v interiéru zvonice

28.1 - GD požaduje ze strany MK předložení výkresové dokumentace od fy
Kluci v akci ohledné umístění zásuvek ve zvonici

10.50.1
10.50.2

info

Info18.50.1

MK 31.1.2019

MK 28.3.2010

r 80 ÁGÉNDA OSTATNÍCH ÚČASTNÍKŮ STAVBY (St řízení)

60a NPU
PrůběžněGD1.60a.1 Restaurátoři (7.1)

Fasáda staré školy střecha (6.1,6.2.10.1,14.1,16.1) NPU Po obdržení6.60a.1
Info9.60S.2 Kamenné prvky (KD č. 9)

Archeolog ______
ARU AVCR Praha. (9.1)

60b
1.60b.1

V/ místě výkopu přípojek do Staré školy byly nalezeny objekty (hroby), jež budou 
předmětem záchranného archeologického v^umu. Práce v západním parteru na 

přípojkách a následující budou z tohoto důvodu pozastaveny do doby ukončení 
výzkumu.
Předpoklad dokončení ZAV 02 - 03/2019
25.1 - ZAV bude rozšířen o prostor horní dvorní vpusti (blíž ke staré škole) ■»

připojení do dešťové kanalizace (napojení .pérem*) bude řešit MK s ARÚ
28.1 - na základě dnešního šetření ve věci opěrné zdi u muzea bude předložena

investorovi MK cenová nabídka na provedení nutných archeolog.prací -
sonda________________________ _____________________________________________

Římskokatolická farnost Kolín (RKF)
Požadavek na využití technického kanálu v parteru (viz 9.20.1-10.1,25.1
13.1 - Stanovisko ŘKF do konce 06/2018______________________________________

Info,23.60b.1

MK

MK Ihned

ARÚ Ihned

60c
iVe sledování!GP10.60C.1

jVe sledováni!24.60C.1 27.1 Práce na odvětrání kostela mohou pokračovat až po provedeni ZAV GD

60d IStavebnI úřad, památková péče
I info7.60d.1 Práce probíhají v souladu s vdanými závaznými stanovisky.

strana 8 (celkem 7) (strana 7 = prezenční listina)



Město Kolín
PREZENČNÍ LISTINA

účMinIkO JmMiiI:

KONTROLNÍ DEN Č. 28
~R*vlUllaM w. Bartolomii* v KeMné"

ÚteMUmiMvi^iniito >HMnr-Sr/IVEWS7ťiM vMifiiMMy* n>

nttottu Mn< iVAaz/itonMIfivnmnfi4'nnfikneU

MMk Stavte

wMva Aia i>tAa AMW«r. «<Mn* <Mfiwto MotfM

Datum: 14.3.2018

IFlnna
'^9* OBJBNMIlLjMVmOR (WV)

PodplB fttHtomnl)Jméno o-miU, tal.

V



J^|tun^l|9dM[«nío^ednatalM^|di^l«^ A,í020i9\i
Terno zméfWM^ listvokamžHui stfHétefWob^draittlMii

ivihratt4« závunou objednáš více (méní) prad a ja

ppdkbdem pro uzwdenídoteku ke smlcHivé. HA-021ZMĚNOVÝ USTČ.:

PNinvitavby; RevtaltzaceBnélusv.BartolainijevKoNni

pMiflM:

tfWievZL-

li
3_S(MB: Kostnke

Zména v provedeni vn^iich B vnitrních povrchů sttn a stropů

B

liiSmloiiva o dlo (Cbk>, te dne)£. objednatele 1225/2017 ze dne 4.12.2017

[ STÁVl
IttbeiDPH DPH WQ Stnibi^papb iminyKeCELKEM

|ctWw»<ctn» dle původníSoD; 37 2«9flM0
7aite«^ 0&ŮH32OM

ze dne: 21J.20181 56124^ 11786,11 67 910y<3
!aidne: U.6.201BI 678897,71 821466,2314256M2

15.62018] 53 359,57 7 005J1

1139325
40 36S28

25.6.2018] 54 253,59 65 64624ze

íze dne: 20.62018] 63504,99 13 33M4 76 840,96

ze dne: 20.6.2018] 401B.92 843,97 486230
3.50^: tostniee ■ zméne v pniaedery

, e vnitřnieh povrcfiŮ stěn e itropC - viz.

2ápb z KD £. 34 bod 13.20L2. - 34.1 - tprdví o

;Stsvuomftakteádyz hiedidu různorodoett
' spwcMch vTftev a odeouhleeenf cpCeobu

ptqvédiní zistupd NPÚ a zástupcem odboru

kufeay • psmdtfcové péče Středočeského kraje

z 8.7.2019

ze dne: 20.6JÍ018] 11 642,03 244433
ze dne: 20.6.2018 14 86837 312230 17990,97

aoao.2018 324 860,05 68 22031 393 080,661
30.10.2018] 35 029,22 7 356,14 42385,35IDnéffy schválené

před tímto ZL
lei^e: 24.2019] -306 689,67 -64 404,83 -371 094,H?

4.3.2019 36601,10 44287437 686,23
8.1.2019] 1028527,43 215 990,76 1244518,19
8.1.20191 22 64746 4 755,99 2740345

15.4.2019] 36859742 77 40S40 4460(8.12

ze dne: 4.3.£>19 29 683,18 6 23347 3591645
4.10.20^ 235 525,33 4946042 2a4985,«

ze dne: 4,10.20191f 1ř: 13901042 168202492919H17
ttdne; 4.10.2019] 636 91246 133 75142 770664481

MCb«: 4.104019 •104 OW,80 -21 860,96 -125960,76

za
iaéhtidfciiSMiuvwíc»fi8 před icintfiwiftn tohotoa m&ímS^

Mmwtum mmrnus
1íIvcenépteIpévodalSoD: <řádsbis-řádek8) 18027448 70628748 48WI8248| D8H; ZL%

^Termín dokončení dle původní Soft

{Aktuální terndn dokončeni dle posledního uzavřeného dodatioiC.: kSeP;

fSoO
NÁVRH ZMĚNY:

£2.I
I ram(vfn/mállS)PIIAdHteDMCT1ldHOZLAJeilCHZDŮVODldhlÍAOCENMOLESflO

nrentaiminovýiistlLHAra21Je vystaven na zákMé-vit. ZápiszKOi.34badl3.20i2.-34.1-

zpráva o stavu ornltekfasády ihMIska různoradusll spodiádivrstev a odsoidáasení způsobu

zástupd NPÚ a zástupcem nrlioru toálury a památkovépátéSiredoíeského kraje

trliavá cena stavby po tchváhnltohoto

ZL ■zrnina amiitvirrcctir.**X

I objekt (potažkež^ popu bez DPH DPHÍttn Kc bez DPHglKEM DpHíian KžCElXByl
m Zrnina v provedenívrétfních ■

vnéjiich omítek ____
3.5043: Koetnlci| ^844.81 •80741 -4 65242 40629115,64 85321U48 4916122942,

C40 040 0>00 040 C40j

0,00 040 0,00 040 0K»l

040 0,00 040 040 040|

1 040040 040 040 wl

040 0^00040 04c 040I

040 040 040 0,00 040
i 040 040 040 0,00 040

0^00 040 0,00 040 040

0,00 0,00 040 040 848

CEUEM Změnový list (K£): •485242-386441 -80741 4062911546 853211448 49 lál 229,92
řfc
i Icairoi^ZnflěTO ceny 30-

9p01% 59S942M4 78548042 406490946

IPMohyZminového Hstu:

L Datum

VJdůdfanlka stavu omítek
vyjádřeni k calhovámu provádinivnl^ilch omítekzástatpd NPO a rrbdbotu

kultury a a Bamátkrivá péie Sthrltiteillého kiale

1 275J019

2 *.7J01S

Rozbor odebraných vzorků omítek3 2Ů.6.2019

[TechnlcfcýlstFASO20V Premkt Servis4

6
.. ■ :

ťi ImVNv ra temdn dokonCtnI; má Wlv

V případě pouzeJednoho dotčeného objektu,*vlče poksžek, net obsehuje tentoZL, budou veSheré práce uvedeny v přlcBe-soupisu (te/méni)

pracL V pf^edi vtee objektů bude pfR^a zpracována pro kaUý objeict emostatná a v ZL budou uvedeny pouze celkové ceny pro jednotlM objekty.

Pokud je pmohou ZL ocerriný soupis prad. uvede se Číslo objektu. Pokud se jedné o santostatnou poloZtaj. bude uzděno dUo položky dle pMného

rozpočtu, pokud se v rtim položka vydcybJje

Součet aktuální tmkivní (ociiouhlecenéj ceny (Mdek 15) a r>ivrho\Mné změny iSoD*pMdteĚÍad»ókniiL* t»iřoZU;

Pounámka:



Název stavby: Revitalizace areálu sv. Bartoloměje v Kolíně

ym

%S‘i,iSk^'< -•Čřáří «

»•—-í r» ‘•^á***^ ,S^ ' '

Město Kolín"

Společnost BFK - GEMA ART GROUP

4.10.2019

tlObjednatel:

Zhotovitel:

Dne;

TaaBHlBBÍg OBJEKTO ■ ZL. č. HA<>a 1'i*'?* **«ÍP.Sírf*íai»'

3844,81KčHA021 3_S04I3: Kostnica

671 083,86 Kč 
674 928,70 Kč

3.D.1.1.04: Sanace 
3.D.1.1.04: Sanace

pnpočty
odpočty

jCELKEM ODPOČTY A PŘtPOČTY_ZL č. HA-021 bez DPH 3 844,81 Kč I

I



I



Praha. 27.5.2019

Vyjádření ke stavu omítek fasády

Umístění
Omítky fasády kostnice umístěné v areálu kostela sv. Bartoloměje v Kolíně

Zhodnocení stávajícího stavu
Aktuálně je fasáda téměř kompletně očištěna od novodobé štukové vrstvy. Sokl
kostnice je odstraněn až na konstrukční materiál obvodového zdivá, štukové prvky

(nmsy, hlavice pilastrů,...) jsou bez zásahu.
Po odstranění novodobých štuků je patrné, že fasáda byla již vícekrát opravována ve
větším, či menším rozsahu. Použité omítkové směsi se mezi sebou liší. Částečně

jsou zde použity cementové omítky, které se nacházejí primárně ve spodních
částech fasády. Dále jsou zde poměrně malým procentem zastoupeny
pravděpodobně původní, dnes by se dalo jíž použít označení historické, vápenné
omítky. Největší plocha je ovšem opatfena novodobými vápennými omítkami
v poměrně dost špatném stavu.
Tyto omítky vykazují vysoký stupeň degradace. Jejich povrch se drolí a sprašuje,
někde jsou omítky nesoudržné v celé jejich tloušťce. Místy je omítková vrstva
dokonce kompletně uvolněná od podkladu.

Návrh řešení
Doporučuji plochu fasády, vyjma štukových prvků, očistit od všech omítkových
vrstev.
Cementové omítky by měli být odstraněny jednak kvůli jejich špatné prodyšnosti, při
které dochází nebo může začít docházet k degradací zdícího materiálu kostnice.
Další důvod pro odstranění je minimalizování vzniku trhlin fasády. Na rozhraní nové
vápenné omítky a stávající cementové by vzhledem k různým vlastnostem obou
omítek mohlo docházet k trhlinám způsobenými objemovými změnami. Vzhledem
k použití vápenných nátěrových hmot je též žádoucí, aby podklad (omítkové
souvrstvQ bylo z jednoho materiálu. Ten sjednotí vyzrávání vápenné barvy a tím i
minimalizuje možnost vzniku ploch s jiným odstínem barvy (skvrn).

I

Novodobé nesoudržné vápenné omítky by vzhledem k jejich aktuálnímu stavu měly
být zcela odstraněny. Vzhledem k tomu, že prakticky dochází k jejich rozpadu, tak
není vhodné uvažovat o jejich ponechání. I za předpokladu, že by došlo k jejich
časově I finančně značně nákladnému zpevnění, tak by nebylo možné zajistit jejich
stoprocenfrií slav.
Předpokládám, že původní „historické" vápenné omítky by bylo z hlediska památkové
péče, i pro jejich poměrně dobrý stav, vhodné zachovat. Nicméně s přihlédnutím
k výslednému vzJiledu celého objektu po opravě doporučuji tyto omítky také



.i? :!■ ■•4'

•i** •

odstranit. Důvody jsou uvedeny u cementových omítek. Jedná se o minimalizaci
vzniku trhlin a barevných odchylek finálního vápenného nátěru.

Omítky štukové výzdoby doporučuji ponechat. Nevykazují žádnou větší degradaci,
ba naopak jsou soudržné bez výraznějších trhlin. Tvoří plastické ucelené prvky, které
jsou od ostatní plochy vždy odděleny vnitřním rohem (koutem), takže k případným
trhlinkám by vždy mělo dojít právě v místě napojení obou omítek, v koutě. Mírný
barevný rozdíl mezi štukovými prvky a novými omítkovými plochami fasády bude též
na rozhraní (v koutě) a pro oko běžného návštěvníka zanedbatelný až téměř
neviditelný.

Náwh vhodného materiálu
Vzhledem k tomu, že objekt kostnice je zapsán jako národní kulturní památka, bych
z našeho výrobního portfolia doporučil použití vápenné omítkové směsi PASO 20 V.
Jedná se o čistě vápennou jádrovou omítku vhodnou pro historické objekty. Tuto
směs je možné dodat vč. polypropylenových vláken, které imitují a nahrazují
historicky používanou zvířecí srst. Stejně jako srst, tak i tato vlákna zvyšují výslednou
kvalitu povrchu omítek - zvyšují jejich odolnost vůči objemovým změnám a tím
snižují pravděpodobnost vzniku trhlin.
Finální vrstvu doporučuji provést z vápenného štuku PASO 10 V, který vykazuje
částečně hydraulický efekt díky přísadám puzzolánového charakteru.

Technické listy obou těchto směsí jsou přílohami tohoto vyjádření.

Upozornění
Zdící materiál obvodových konstrukcí kostnice je smíšeného charakteru. Je použita
jak pálená cihla, tak i lomový kámen. To znamená, že zdivo je heterogenní a
vykazuje různé fyzikální vlastnosti, které ovlivňují rychlost vyzrávání vápenných
hmot, což může mít za následek vznik avizovaných skvrn rozdílného odstínu.
Nicméně provedení nové, výše uvedené omítky v celé ploše tento .problém”
poměrně zdatně redukuje, až odstraňuje.

PWEMIX spol. s zapsán u Městského soudu v Praze, oddfl C vložka 27309

ISO 9001
wwvtf.premix.cz
e-mail: info0premix.cz

Libiš 1,277 11 Neratovice
tet.: 315 686 563
fax: 315 688 264

IČO: 475 45 151
DIČ: 047545151

Bankovní spojení:
Cítibank Europe plc
e.Ů.: 5001649007/2600



Dobrý den, za mne také souhlas.

rStředočeský kra

referent
Odbor kultury a památkové péče

Dobrý den

V příloze zasílám požadované dokumenty.

S pozdravem

mm RESTOftATiftfjcSSsTRUCnWI COtitSenVATlON

Kancelář:

Hanušova 347/16

140 00 Praha 4

GEMA ART group a.s.
Haštalská 760/27

110 00 Praha 1

www.gemaart.cz

Dobrý den, prosím o zasláni podkladů, neobdržel jsem granulometrii ani info o navrhované omítce.



S pozdravem

Subject: Re: Bartoloměj - omítky kostnice

Dobrý den, reagují na řešeni fasád kostnice. Vzhledem k celoplošnému špatnému
stavu omítek, které Jsou novodobé z 80. let 20. století, bylo na místě domluveno
otlučení fasád z cca 95% s tím, že zůstane korunní římsa a případně dle nálezu torza
starších omítek. Děkuji za granulometrii. Koukám, že malta Premix je použita na
Klementinu, profesním domě u sv. Mikuláše na Malé Straně, Malostranské besedě,
sv. Mikuláši na Staroměstském náměstí, kde má pozitivní optické vlastnosti. Avšak je
použita i na pár stavbách (např. zámek Všeradice), kde je zatočená moc dokonale a
s nevhodným barevným nátěrem fakt památce nepřispívá. Z mé strany tedy
souhlasím s odstraněním výše zmíněného rozsahu fasádních omítek a provedením
vápenných jednovrstvých omítek Premix s vápenným nátěrem za podmínky, že
plocha bude ítkem do "živého" vzhledu.
Prosím pana odsouhlasení postupu opravy fasád obratemlllll

Havlíková

Dobrý den



v příloze zasílám scan s granulometrií původních omítek na kostnici.

S pozdravem

»eSTOIíWOWC«ÍSTmiCT10NC©N5ef»VATlON

Kancelář:
Hanušova 347/16

140 00 Praha 4

GEMA ART group a.s.
Haštalská 760/27

110 00 Praha 1

GEMA ART GROUP a.s., dríEitel mezinárodního ocenění Europa Nostra, ceny Evropské unie
pro kulturní dědictví 2018, za projekt záchrany rotundy sv. Václava v Praze. Více informací:



Praha. 26.6.2019
I

Vyjádření k omítkám
I

Umlsténi

Omítky fasády kostnice umístěné v areálu kosteia sv. Bartoloměje v Kolíně

I

Na základě rozboru odebraných vzorků a následně provedené granulometrie

doporučuji použít pro lokální i plošné opravy fasády materiál FASO 20V. Tento

materiál je velice podobný jak zrnitostí, tak i fyzikálně chemickými vlastnostmi

materiálům historicky použitým. I

FASO 20V/2 - jádrová omítka (zrn. 0-2) 25 kg

Čisté vápenná jádrová omítka FASO 20 V je použitelná pro všechny běžné typy

zdivá ve vnitřním i venkovním prostfedí, lze ji aplikoval i na trvale vlhké podklady

(omítka však, oproti sanačni, nezamezí projevům této vlhkostí na povrchu). Složeni

omítky zajišťuje nízký difúzní odpor a relativní pružnost vrstvy. Výrobce však

doporučuje v případech dlouhodobého či trvalého vyššího zavlhčení použít sanačni

omítkový systém na vápenné bázi Z-SAN V. Omítku lze zpracovat do konečné

podoby, opatřit štukovou vrstvou a/nebo vhodným typem nátěru (vápenný, silikátový

-po dokonalém vyzrání). FASO 20 V je zvláště vhodná pro opravy a obnovu omítek

historických staveb. I

PREMIX spal. B r.o., Mpsán u Městsfcého soudu v PWtte, oddíl C vtoika 27309

Bankovní spojení:
Cftíbank Europe pk.

e.ú.: 5001649007/2600

ISO 9001IČO: 475 45 151
DIČ;a47545151

Libiš 1,277 11 Neratovlce

I



SfíEOÁLNf MALTOVÉ SMĚSI 
STAVmí CHBIĚIE

PRŮMĚRNÁ GRANULOMETRICKÁ 

KŘIVKA ZE 2 ODEBRANÝCH VZORKŮ

kfívka zrnitosti kumulativně
1004

804

£

•g 60+
0)
M
CO
c

404XI
o
13

20+

křivka zrnitosti

+
0,063 0,125 0,250 0,600 1,000 2,000 4,000 8,000

velikost sit [mm]

velikost sít [mm] 

zácM ria sítech [g] 

křivka zrnitosti [%] 

křivka zrnitostí kumulativně [96]

0,000 I 0,063 I 0,125 | 0^50 | 0,500 | 1^0 [ 2,000 4,000 I 8,000

0,452 2,603 21,848 13,152 0,4029,048 2,296 0,199
5,20,9 43,7 263 18,1 4,6 0,8 0,4

03 6,1 76,1493 94,2 983 99,6 1003

WgMIX spol. I r.o„ u Městského soudu v Praze, oddíl C vioika 27309

Ub8 1,277 11 Neratovice 
tei-315«6 563 
fax; 315 688 264

IČO: 475 45 151 
DIC: CZ47545151

Bankovní spojeni: 
Otibank Europe plc. 

e.ů.; 5001649007/2600

IS0 9(X>1 
wiwv.premix.c2 
e-mail" infDtfpremix.cz



PREMIX servis, s.r.o., Praha 6, výrobna; Líbíš, Mělnická 1/110, Neratovic

FASO 20 V
Čistž vápenná jádrová omítka

Tento technický list platí pro výrobu a použití maltové amésí FASO 20V v souladu s ČSN EN 998-1.

Složení:
Jednosložková směs na bází vápenného pojivá, přírodních plniv, vhodných pfisad puzzolánového

charakteru, vytvářejících CásteCně hydraulický efekt a dalších modifikujících přísad. Omítka však neobsahuje
cement ani sádru. Obsahuje polypropylénová vlákna pro zplešeni mechanických vlastnosti omítky.
Zrnitost směsi je 0 - 4 mm nebo 0-2 mm.

Čisté vápenná jádrová omítka FASO 20 V Je použitelná pro všechny běžné typy zdivá ve vnitrním iPoviltl;
venkovním prostředí, lze jl aplikovat I na trvale vlhké podklady (omítka však, oproti sanaěnl, nezamezí projevům
této vlhkostí na povrchu). Složeni omítky zajišťuje nízký difúzni odpor a relativní pružnost vrstvy. Výrobce však
doporučuje v případech dlouhodobého čí trvalého vyššího zavlhčeni použit sanační omítkový systém na vápenné
pojivové bázi Z-SAN V. Omítku lze zpracovat do konečné podoby, opatřit štukovou vrstvou a/nebo vhodným
typem nátěru (vápenný, silikátový - po dokonalém vyzráni). FASO 20 V je - vzhledem ke svému složeni -
zejména určena pro opravy a obnovu omítek historických staveb. Omítku lze nanášet ručně I strolně: oro strolnl
nanášeni ie však vhodnější použit zrnitost 2 mm.

Aplikace:
Podklad připravte tradičním způsobem: odstraňte jeho nesoudržné části (tj. starých omítek; v případě

uvolněných nebo narušených prvků podkladního zdivá proveďte nejprve jejich doplněni čí přezděnl). Podklad
musí být dále bez nečistot a prachu. Silně savé podklady předvlhčete.
Na oředmétnVch plochách dlouhodobě vlhkých stěn nepoužívejte sádru řani pro kotveni instalačních vedenll II
Malta se pripravl smícháním sypké složky s vodou v poměru cca 0,18 - 0,20 I vody na 1 kg směsi, tj. 4,5 - 5,0 I
vody na pytel 25 kg, na vláčnou, snadno aplikovatelnou maltu. Pro mícháni lze použit všech typů míchacích
zařízeni (míchačky spádové nebo s nuceným mícháním či elektr. šneková michadla).

Nanášejte běžnou zednickou technikou v tloušťce max. 20 mm v Jedné vrstvě. V případě nutnosti nanášeni druhé
vrstvy povrch předchozí vrstvy ponechte hrubý či zdrsněte. Nahozenou plochu nelorve strhněte lati a oonechte
zrát. Povrch zahlaďte dřevěným hladitkem až ooté. kdv se začnou po cca 2 hod, oblevovat v plastickém stavu
lokálně trhliny vlivem vysycháni. Tímto postupem vytvoříte kvalitní kompaktní povrch.
K úpravě povrchu doporučujeme použit čistě vápenného štuku FASO 10 V. Pro finální nátěr doporučujeme
používat zásadné barev s nízkým difúznim odporem vůči prostupu vodní páry. NejvhodnějšI jsou barvy vápenné
(např. COLORCIT, FRESCOL) či silikátové (např. SILFIN IN, SILFIN EX). Vápenné barvy lze aplikovat již cca 4
dny po aplikaci omítky, barvy silikátové však až po důkladném vyzráni (zkarbonatováni) - nutno posoudit pH
vrstvy, časová prodleva však je 3 až 12 týdnů.

Venkovní práce neprovádějte za přímého deště nebo za silného větru. Při vyšších teplotách přímo osluněné
plochy zastiňte. Zpracovávejte při teplotách vzduchu, podkladu i malty nad +5‘C a pod +30°C.
S dotazy týkajícími se aplikace sanačních omítek se obraťte na výrobce, případně vašeho prodejce.

Deklarované charakteristiky
Objemová hmotnost suché zatvrdlé malty
Pevnost v tlaku
Přidržnost k podkladu (beton)
Kapilární absorpce vody
Faktor difuznlho odporu prostupu vodní páry
Tepelná vodivost
Reakce na oheň
Mrazuvzdornost

1630± 50 kg.m-3
po 26 dnech min. 1,4 MPa (CS I), po 90 dnech min. 1,5 MPa
min. 0,15 MPa, FP; způsob odtrženi; A

W 1
H<12
0.9 W/m.K
AI (nehořlavá)
> 0.85 cyklů

Ostatní charakterlatikv:
Pevnost v tahu za ohybu
Barva
Sypná hmotnost
Dávka vody
Zpracovatelnost

Spotřeba:

Ostatní doporučeni:
Dodatečné přidáváni pojivá, pisku a přísad nebo proséváni směsi se nedoporučuje.

Ochrana zdraví:
Výrobek obsahuje vápno. Směs může mit při zanedbáni osobni hygieny nepříznivý vliv především na

pokožku a sliznice, stejně Jako jiné materiály obdobného charakteru. Při práci chraňte pokožku a sllznice před
přímým kontaktem. Za tímto účelem používejte běžné ochranné pomůcky jako rukavice, brýle, respirátory.
Podrobné Informace - viz bezpečnostní list výrobku.

Skladováni, trvanlivost:
Směs je dodávána v papírových pytlích s polyetylénovou vložkou. Hmotnost obsahu je 25 kg. Skladujte v

suchém prostoru a spotřebujte do 12 měsíců od data výroby.

po 28 dnech min. 0,2 MPa
bílá až béžová
1300 ± 50 kg/m^
0,18 - 0,20 l/kg hmoty, tj. 4,5 - 5,0 l/pytel 25 kg
60 minut od smícháni s vodou

16,5 - 17 kg/m^/10 mm nanášené tloušťky

Datum vvdáni: 24.dubna 2013


